

ZMLUVA O DIELO

č. CUZ-ZM-1-50/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení na realizáciu akcie:

„Komplexná modernizácia kuchyne a reštaurácie so súčasným odstránením nedostatkov HACCP, rekonštrukcia inžinierskych sietí, povrchov, zmena dispozície podľa platných noriem“

1.1. Objednávateľ

Názov a sídlo:	Centrum účelových zariadení Rekreačná č. 13, 921 01 Piešťany
V zastúpení:	Ing. Marcel Moravčík, riaditeľ CUZ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:	Ing. Marcel Moravčík, riaditeľ CUZ
E-mail:	riaditel@cuz.sk
Mobil:	+421 918 653 309
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických (TDO):	Ing. Róbert Toma
E-mail:	robert.toma@cuz.sk
Mobil:	+421 905 322 453
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	SK95 8180 0000 0070 0052 7365
IČO:	42137004
DIČ:	2022739697

1.2. Zhotoviteľ

Názov a sídlo:	DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá
V zastúpení:	Daniel Rušin - konateľ
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:	Daniel Rušin
E-mail:	darusstav@gmail.com
Mobil:	0948 043 306
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:	Daniel Rušin
E-mail:	darusstav@gmail.com
Mobil:	0948 043 306
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu:	SK81 0900 0000 0050 8018 7305
IČO:	50 074 059
DIČ:	2120166257
IČ DPH	SK2120166257

Čl. II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len „ZoD“) objednávateľovi dodá nasledovné dielo :

„Komplexná modernizácia kuchyne a reštaurácie so súčasným odstránením nedostatkov HACCP, rekonštrukcia inžinierskych sietí, povrchov, zmena dispozície podľa platných noriem“

Predmetom zákazky je rekonštrukcia/modernizácia kuchyne a reštaurácie v rekreačnom zariadení Kremenec Tatranská Lomnica, v časti mesta Vysoké Tatry, k.ú. Vysoké Tatry, ktoré je súčasťou systému sociálnej starostlivosti o zamestnancov Ministerstva vnútra SR. Na základe tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje uskutočniť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť rekonštrukčné stavebné práce na projekte vrátane dodania, montáže a uskutočnenia skúšok, ktorých rozsah je uvedený podľa realizačnej projektovej dokumentácie.

Rekonštrukcia/modernizácia spočíva v:

- rekonštrukcii kanalizácie a odpadu (napojenie na súčasné vedenia)
- nové rozvody vody – SV a TUV
- kúrenie – výmena radiátorov
- elektroinštalácia – slaboprúd, silnoprúd
- vzduchotechnika – vetranie priestorov kuchyne, pomocných priestorov a jednej časti reštaurácie
- vymurovanie dverí do reštaurácie
- podlahy, obklady, dlažby, steny, stropy, okná v dotknutých priestoroch (reštaurácia, kuchyňa) vrátane vysprávok a maliarskych prác. Nové okná spolu s príslušenstvom zabezpečí obstarávateľ, okná a príslušenstvo podľa výkazu výmer nie sú súčasťou ceny. Zhotoviteľ realizuje montáž a nastavenie a uvedenie okien a príslušenstva do prevádzky, montáž je súčasťou ceny v zmysle výkazu výmer.
- dizajn reštaurácie bude predložený obstarávateľom, na ktorom podklade bude potrebné zabezpečiť ostatné práce
- rekonštrukcia wc stravníkov
- Zabezpečenie odvozu stavebnej sute
- Realizácia stavebných prác bude prebiehať mimo prevádzky objektu
- Realizácia stavebných prác bude uskutočnená podľa projektu stavby a ohlášky drobnej stavby na oddelenie stavebného poriadku a odborných činností Sekcie ekonomiky MV SR vrátane:
 - a) zabezpečenia vypracovania plánu Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku podľa príslušných ustanovení NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v znení neskorších predpisov a vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov,
 - b) dodania príslušných atestov a certifikátov od zabudovaných materiálov a výrobkov v dvoch vyhotoveniach,
 - c) vyhotovenia príslušných správ o odborných prehliadkach a skúškach zariadení v dvoch originálnych vyhotoveniach.
 - d) vykonania príslušných odborných prehliadok a odborných skúšok v rozsahu STN, v prípade inštalácie vyhradených technických zariadení podľa vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia v znení neskorších predpisov vrátane vykonania všetkých postupov vyplývajúcich z tejto vyhlášky v dvoch originálnych vyhotoveniach,

- e) dodanie dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii prác na povolené skládky (evidenčné listy odpadov, vážne lístky, kópia faktúry za uloženie odpadu na skládku) v dvoch vyhotoveniach,
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu. Dielo sa bude odovzdávať ako celok v zmysle čl. III bod 3.1 tejto ZoD popísaného v predmete zmluvy.
- 2.3. Východiskové podklady k predmetu ZoD:
- a) projekt stavby (1× sada č. 2) vrátane výkazu výmer, podklady pre dizajn – katalóg štandardov
- b) ohlásenie drobnej stavby zo dňa 27. 04. 2023 podané na oddelenie stavebného poriadku a odborných činností Sekcie ekonomiky MV SR ako príslušný stavebný úrad

Čl. III. ČAS PLNENIA

- 3.1. Realizácia predmetu zmluvy dohodnutého v rozsahu a obsahu čl. II. tejto ZoD sa uskutoční nasledovne :
- Začiatok doby plnenia:** dňom odovzdania staveniska (najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy)
- Koniec doby plnenia:** 100 kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska
- 3.2. Závazný časový postup realizácie diela je dokladovaný „*Harmonogramom prác*“, ktorý vypracoval zhotoviteľ. V harmonograme je po mesiacoch uvedený vecný postup prác s ich finančným krytím pre jednotlivé stavebné objekty a definuje dôležité termíny začatia a dokončenia jednotlivých profesijných častí stavby. Harmonogram prác musí rešpektovať záväzný termín vykonania diela podľa čl. III. bod 3.1 tejto ZoD. Harmonogram je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD ako príloha č. 1. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s vypracovaným harmonogramom. Všetky prípadné návrhy na zmenu harmonogramu musia byť vždy vopred odsúhlasené objednávatelom.,
- 3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.
- 3.4. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v čl. III. bod 3.1. tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

Čl. IV. MIESTO PLNENIA

Miestom plnenia predmetu zmluvy podľa čl. II. tejto ZoD je rekreačné zariadenie Kremenec Tatranská Lomnica, súp.č. 150, na parcele registra „C“ č. 196, LV č. 390, v kat.úz. Vysoké Tatry.

RZ Kremenec Tatranská Lomnica vo vlastníctve Slovenskej republiky a správe Ministerstva vnútra SR, Centra účelových zariadení v Piešťanoch, Rekreačná ul. 13.

Čl. V. CENA ZA DIELO

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy (cena za dielo) v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe ponuky zhotoviteľa ako cena vrátane DPH vo výške:

403 722,01,- Eur, slovom: štyristotritisíc sedemstodvadsať dva EUR 01/100

Cena za dielo predstavuje:

5.1.1	cena celkom bez DPH	336 435,01,- Eur
5.1.2	DPH 20%	67 287,- Eur
5.1.3	cena celkom vrátane DPH	403 722,01,- Eur

5.2. Cena za dielo je podrobne špecifikovaná v prílohe č. 2 k tejto ZoD.

5.3. Cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1. tejto ZoD je možné meniť v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu formou písomného dodatku k tejto ZoD.

5.4. V prípade vzniku naviac prác, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie, ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, prípadne zmeny stavebných materiálov a dodávok alebo iných zmien vyvolaných zo strany objednávateľa ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. V. bod 5.1. tejto ZoD, budú predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom formou písomného zápisu medzi zmluvnými stranami.

Zmluvné strany sa dohodli, že písomný zápis bude doručovaný elektronicky na adresy:

Za objednávateľa: robert.toma@cuz.sk

Za zhotoviteľa: darusstav@gmail.com

Zmluvné strany sa zaväzujú, že písomné zápisy budú odsúhlasovať v čo najkratšom možnom čase. Originály písomných zápisov v dvoch (2) vyhotoveniach si budú zmluvné strany odovzdávať pri návšteve TDO v perióde jedenkrát týždenne na stavbe. Písomný zápis má jednotný charakter a tvorí prílohu č.3 tejto ZoD.

5.4.1 Zhotoviteľ je povinný k písomnému záznamu k ZoD vypracovať prílohu k špecifikácii ceny uvedenej v prílohe č. 2 k tejto ZoD, v nasledovnom rozsahu:

- a) rekapitulácia ceny, ktorá bude obsahovať cenu zo špecifikácie ceny, cenu jednotlivých dodatkov k špecifikácii ceny a cenu spolu,
- b) položkový rozpočet naviac prác vypracovaný na základe výkazu výmer naviac prác spracovaného zhotoviteľom, prípadne v spolupráci s projektantom,
- c) položkový rozpočet prác, ktoré nebudú realizované.

5.4.2 Pre výpočet zmeny ceny bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy množstva merných jednotiek, ak sa nemenia položky konštrukcií a prác, u položiek na ktoré sú v prílohe č. 2 tejto ZoD dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvýšené množstvá,
- b) pri doplnení nových položiek konštrukcií a prác, ktoré sa v prílohe č. 2 k tejto ZoD nevyskytujú, predloží zhotoviteľ kalkuláciu ceny podľa cenníku stavebných prác CENEKON
- c) práce vykonané v menšom rozsahu ako vyplýva z prílohy č. 2 k tejto ZoD budú odpočítané v nevykonanom rozsahu.

5.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na :

- 5.5.1 vypratanie zariadenia, poistenie stavebných prác
- 5.5.2 činnosti vyšpecifikované v čl. II. bod 2.1 písm. a) až e) tejto ZoD,
- 5.5.3 úhradu spotrebovaných energií (elektrická energia, úžitková voda, plyn)
- 5.5.4 vedľajšie rozpočtové náklady (VRN) a kompletizačnú činnosť (KČ),
- 5.5.5 náklady na označenie stavby informačnou výveskou s potrebnými údajmi o stavbe a účastníkoch výstavby umiestnenej na vchode do RZ.

- 5.6. Vo výnimočných prípadoch a len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán môže Objednávateľ poskytovať zálohové platby a platby vopred, ktoré však nie sú Zhotoviteľom vynútiteľné. Objednávateľ neposkytuje žiadne priebežné financovanie diela, ani jeho časti.

Čl. VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Cena za zhotovenie diela bude hradená na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác, formou fakturácie, vo výške podľa čl. V. bod 5.1. vrátane DPH, Faktúru zhotoviteľ vystaví a doručí na adresu objednávateľa uvedenú v čl. I bod 1.1 tejto ZoD.
- 6.2. Vykonané práce podľa čl. II. bod 2.1. tejto ZoD bude zhotoviteľ fakturovať na základe zisťovacieho protokolu, odsúhlaseného stavebným dozorom a osobou oprávnenou na rokovanie vo veciach technických (TDO) v zmysle čl. I bod 1.1. tejto ZoD, ktorého prílohou bude súpis vykonaných prác, v ktorom je potrebné presne dodržiavať terminológiu podľa projektovej dokumentácie a to názov stavby, názov a označenia stavebného objektu alebo časti. Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis vykonaných prác na odsúhlasenie stavebnému dozoru najneskôr päť (5) pracovných dní pred požiadavkou na ich odsúhlasenie. Stavebný dozor potvrdí súpis vykonaných prác najneskôr päť (5) pracovných dní od ich obdržania iba v prípade, ak bude bez chýb. Ak má súpis vykonaných prác chyby, stavebný dozor ho po prekontrolovaní obratom vráti zhotoviteľovi na prepracovanie s presným definovaním jeho chýb a nedostatkov. Až na základe odsúhlaseného a potvrdeného súpisu vykonaných prác je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.3. Faktúra spolu s prílohami bude objednávateľovi predložená v siedmych (7) originálnych vyhotoveniach. Spolu s vystavenou faktúrou zhotoviteľ zároveň dodá objednávateľovi ako prílohu tejto faktúry:
1. zisťovací protokol a súpis vykonaných prác odsúhlasený a potvrdený stavebným dozorom podľa čl. VI. bod 6.2 tejto ZoD,
 2. súpis vykonaných prác vo formáte „xls“ na CD/DVD, USB nosiči
 3. podrobnú fotodokumentáciu na CD/DVD/USB nosiči preukazujúcu zrealizovanie všetkých fakturovaných prác, dodávok a použitých materiálov v súlade s položkami schváleného rozpočtu. Z fotodokumentácie musí byť zrejmé najmä :
 - a) typ výrobku alebo materiálu,
 - b) ak ide o technologické zariadenie, jeho technické parametre,
 - c) ak ide o materiál, jeho zabudovávanie do stavby.
 4. atesty, certifikáty a vyhlásenie o parametroch od zabudovaných materiálov a výrobkov uvedených v súpise vykonaných prác,
 5. doklady o využití a zneškodnení odpadov uvedených v súpise vykonaných prác s uvedením názvu stavby a duhu a množstva odpadu, (evidenčné listy odpadov, vážne lístky, faktúry za uloženie odpadu na skládku) vo fotokópii.
- 6.4. Vystavenie faktúry je podmienené riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení väd a nedorobkov. Faktúru vystaví zhotoviteľ do 15 dní po ukončení odovzdávacieho a preberacieho konania.
- 6.5. Objednávateľ vykoná odsúhlasenie faktúry alebo ju vráti na dopracovanie zhotoviteľovi s pripomienkou brániacou úhrade faktúry. Objednávateľ má právo vrátiť zhotoviteľovi faktúru na prepracovanie alebo doplnenie, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, požadované prílohy podľa čl. VI bod 6.3 tejto ZoD alebo porušuje podstatné zmluvné

- povinnosti. Nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi.
- 6.6. Lehota splatnosti faktúr bola výslovne vzájomne dohodnutá 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi, na adresu uvedenú v čl. I bod 1.1 tejto ZoD.
- 6.7. Za deň doručenia faktúr objednávateľovi sa považuje dátum uvedený v pečiatke prijímateľa. Lehota splatnosti faktúr začína plynúť od tohto dátumu. V prípade, ak posledný deň lehoty splatnosti faktúr pripadne na štátny sviatok alebo deň pracovného pokoja, za posledný deň lehoty splatnosti faktúr sa považuje nasledujúci pracovný deň.

Čl. VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD, podľa overenej projektovej dokumentácie stavby, podľa slovenských technických noriem, podľa technickej dokumentácie stavebného výrobku alebo spracováanej stavebnej hmoty (technické listy, technologická dokumentácia) a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie a že bude ako riadne dokončené dielo spôsobilý užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami §13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“)
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie ustanovení zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Odpady sú majetkom zhotoviteľa, doloží potvrdenia o ich likvidácii, resp. čestné prehlásenie.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Dielo má vady, ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v čl. VII. bod 7.1. tejto ZoD.
- 7.4. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu 24 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom. Na zariadenia a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom. Záruka sa nevzťahuje na závady spôsobené neodborným zásahom, mechanickým poškodením užívateľa, bežným opotrebením.
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr v lehote uvedenej v čl. VII. bod 7.7. tejto ZoD.
- 7.6. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 7.7. Zhotoviteľ je povinný do päť pracovných dní po uplatnení oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na odstránenie vady a v prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do desiatich pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
- 7.8. V prípade vady diela, na odstránenie ktorej bude potrebný dlhší čas, ako lehota stanovená v čl. VII. bod 7.7. tejto ZoD, je zhotoviteľ povinný do troch (3) dní po písomnom oznámení vady diela, dohodnúť písomnou formou s objednávateľom spôsob a termín odstránenia vady diela.
- 7.9. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela zistené po čase uvedenom v čl. VII. bod 7.4. tejto ZoD, ak boli tieto vady spôsobené porušením povinností zo strany zhotoviteľa. Zhotoviteľ odstráni tieto vady na vlastné náklady.
- 7.10. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ich nevhodnosť objednávateľa upozornil a on na ich použitie trval.

- 7.11. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní diela je povinný objednávatel' uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
- 7.12. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávatel'a.

Čl. VIII.

ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade omeškania zhotoviteľ'a s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v čl. III. tejto ZoD, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela uvedenej v čl. V. bod 5.1 a) tejto ZoD za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.2. V prípade omeškania zhotoviteľ'a so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v čl. VII. bod 7.7. a 7.8. a čl. X. bod 10.5. tejto ZoD, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každý aj začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
- 8.3. V prípade omeškania objednávatel'a so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti má zhotoviteľ' nárok na úroky 0,05% omeškania z nezaplatenej sumy za každý aj začatý deň omeškania..
- 8.4. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľ'a podľa čl. IX bod 9.8., 9.10, 9.14 a 9.19 tejto ZoD má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 166 Eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.5. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľ'a podľa čl. IX bod 9.6 a 9.20 tejto ZoD má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu 20 Eur za každého pracovníka a každý prípad porušenia.
- 8.6. V prípade neprítomnosti stavbyvedúceho podľa čl. IX bod 9.10 tejto ZoD, prípadne jeho určeného zástupcu na stavbe má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu 166 Eur za každý prípad porušenia.
- 8.7. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľ'a podľa čl. IX bod 9.21 tejto ZoD má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu 166 Eur za každý prípad porušenia.
- 8.8. V prípade neprístupnosti stavebného denníka na stavbe podľa čl. IX bod 9.8 tejto ZoD má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu 166 Eur za každý prípad porušenia.
- 8.9. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa vyššie uvedených bodov v prípade vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.
- 8.10. V prípade, ak zhotoviteľ' neprevezme stavenisko podľa bodu 9.1. článku IX. tejto ZoD, a to z dôvodov, ktoré sú na jeho strane, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v bode 5.1. článku V. tejto ZoD za každý aj začatý deň omeškania. V takom prípade je zhotoviteľ' povinný zmluvnú pokutu zaplatiť za obdobie až do dňa prevzatia staveniska, alebo do momentu zániku zmluvného vzťahu na základe tejto ZoD.
- 8.11. V prípade, ak zhotoviteľ' nezačne stavebné práce do troch (3) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska, a to z dôvodov, ktoré sú na jeho strane, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v bode 5.1. článku V. tejto ZoD za každý aj začatý deň omeškania. V takom prípade je zhotoviteľ' povinný zmluvnú pokutu zaplatiť za obdobie až do začatia prác, alebo do momentu zániku zmluvného vzťahu na základe tejto ZoD.

Čl. IX.

SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

- 9.1. Objednávatel' odovzdá zhotoviteľ'ovi stavenisko spolu s východiskovými podkladmi k predmetu ZoD podľa bodu 2.3. článku II. tejto ZoD (ďalej len „východiskové podklady“) najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto ZoD a to

- vyhotovením záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska a zápisom do stavebného denníka. V prípade, ak by odovzdanie staveniska pripadlo na obdobie, ktoré neumožňuje dodržať stanovené technologické postupy pri realizácii predmetu ZoD bude termín odovzdania staveniska vzájomne dohodnutý medzi oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 9.2. Zhotoviteľ je povinný riadne preskúmať všetky východiskové podklady, ktoré mu objednávateľ poskytol. Prípadný rozpor východiskových podkladov so špecifikáciou ceny (uvedená v prílohe č. 2 k tejto ZoD) je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr do desať (10) pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska a je povinný ich špecifikovať formou predloženia chýbajúcich rozpočtových položiek s ich presným popisom a množstvom. Na rozpory, ktoré nebudú špecifikované podľa tohto bodu alebo budú objednávateľovi oznámené po stanovenom termíne, nebude objednávateľ neskôr prihliadať a nebude ich akceptovať.
 - 9.3. Zhotoviteľ dňom prevzatia staveniska preberá na seba zodpovednosť so všetkými právami a povinnosťami zamestnávateľa podľa zákona o BOZP a prípadnými dôsledkami podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka vyplývajúcimi z porušenia povinností najmä v prípade svojich zamestnancov, podnikajúcich fyzických alebo právnických osôb, ktoré budú v jeho mene a na jeho zodpovednosť v priestoroch staveniska pracovať a vyvíjať akúkoľvek činnosť podľa jeho pokynov a podľa pokynov stavbyvedúceho.
 - 9.4. Zhotoviteľ prevzaté stavenisko, ako svoje pracovisko a priestor, zabezpečí v súlade s príslušnými ustanoveniami § 43i zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
 - 9.5. Zhotoviteľ a objednávateľ ďalšie podrobnosti a špecifiká súvisiace s rozsahom a užívaním staveniska počas realizácie predmetu ZoD vrátane prípadného vzájomného spolupôsobenia v oblasti BOZP a OPP a organizačného a personálneho zabezpečenia kontrolných dní dohodnú v rámci záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska vyhotoveného podľa čl. IX bod 9.1 tejto ZoD. Zhotoviteľ je súčasne povinný dodržiavať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk spracovaných k projektovej dokumentácii stavby. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
 - 9.6. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
 - 9.7. Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.
 - 9.8. Zhotoviteľ je povinný počnúc odovzdaním staveniska viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov. Do stavebného denníka s dvoma (2) prepismi bude zástupca zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto ZoD, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela až do ukončenia odovzdávacieho a preberacieho konania neustále nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný oprávneným zástupcom objednávateľa, zhotoviteľa, projektanta stavby a dotknutých orgánov štátnej správy.
 - 9.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že výrobnú dokumentáciu, ktorú si v prípade potreby spracuje, predloží projektantovi stavby na odsúhlasenie.
 - 9.10. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto ZoD a za vedenie stavebného denníka je zodpovedná poverené osoby zhotoviteľa p. Daniel Rušin, tel. 0948 043 306 a zástupca František Rušin, tel. 0908 052 359. Zhotoviteľ zabezpečí, že poverená osoba alebo jeho zástupca sa denne zdržuje na stavbe po celú dobu realizácie diela a zhotoviteľ musí ich poverenie alebo ich výmenu písomne mailom oznámiť objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek na žiadosť objednávateľa vymeniť najneskôr do osem (8) dní od požiadania poverenú osobu, ak má objednávateľ k činnosti namietanej osoby výhrady.

- 9.11. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru investora poverení Ing. Róbert Toma t.č. +421 905 322 453.

Tu uvedeným osobám objednávateľa zhotoviteľ umožní operatívny prístup do priestorov staveniska po predchádzajúcom ohlásení sa u poverenej osoby.

- 9.12. V prípade preukázateľného nedodržovania prác v súlade s projektom stavby, technologických postupov pri zabudovávaní materiálov a spracovávaní stavebných hmôt a použitia výrobku, ktorý nemá požadované technické a kvalitatívne vlastnosti má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa, osoba oprávnená vo veciach technických za objednávateľa právo na zastavenie stavebných prác s výnimkou prác vedúcich k odstráneniu takto vzniknutých závad. Za preukázateľne sa takéto konanie považuje vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie písomne upozornený. Zhotoviteľ je povinný takéto práce, prípadne materiály na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. V prípade takéhoto zastavenia stavebných prác nemá zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia.
- 9.13. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými, v opačnom prípade zodpovedá za vzniknuté škody. Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa na prevzatie prác, je povinný na jeho žiadosť zakryté práce odkryť na vlastné náklady. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, prevziať operatívne pri návšteve TDO v perióde jedenkrát týždenne na stavbe. Po tomto termíne sa považujú predmetné práce za prekontrolované a prevzaté. O prevzatí zakrytých prác sa spracuje písomný záznam.
- 9.14. Pokiaľ má TDO za to, že zhotoviteľ nezabezpečuje dostatočne kapacity na stavenisku, upozorní na túto skutočnosť zhotoviteľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 9.15. Kontrolné dni zvoľáva a organizuje objednávateľ. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre realizáciu. Na kontrolných dňoch je účasť zhotoviteľa, resp. TDO povinná.
- 9.16. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak TDO so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) pracovných dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa.
- 9.17. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto ZoD, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k ZoD.
- 9.18. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené právnou úpravou v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií (vrátane verejných), ku ktorým dôjde jeho činnosťou alebo v súvislosti s jeho činnosťou počas vykonávania diela. Na neplnenie uvedených povinností upozorní zhotoviteľa TDI zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 9.19. TDO je oprávnený (zápisom v stavebnom denníku) žiadať od zhotoviteľa výmenu personálu, ktorý bude objednávateľ považovať za nedostatočne odborne spôsobilý na výkon prác pri realizácii diela a prikázať zhotoviteľovi, aby tento personál nahradil novým. Zhotoviteľ je povinný tento pokyn zrealizovať bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.
- 9.20. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela rešpektovať podmienky stanovené zákonom o BOZP. Zhotoviteľ sa najmä zaväzuje, že jeho pracovníci aj pracovníci jeho subdodávateľov budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP.

- 9.21. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne si plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, nehody, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť okamžite aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 9.22. V prípade, že je to v možnostiach objednávateľa, umožní tento zhotoviteľovi napojenie na odber elektrickej energie, plynu a úžitkovej vody na stavenisku. Náklady na úhradu spotrebovaných energií pre stavbu hradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny za dielo podľa čl. V. tejto ZoD.

Čl. X.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok, v zmysle čl. III. bod 3.1. tejto ZoD.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr do troch pracovných dní vopred pripravenosť diela k odovzdaniu. Na základe tohto oznámenia dohodne zhotoviteľ s objednávateľom časový postup preberacieho konania.
- 10.3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch (3) pracovných dní, na jeho náklady.
- 10.4. Najneskôr dva (2) pracovné dni pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi dva (2) výtlačky projektu skutočného vyhotovenia stavby, správy o vykonaní odborných prehliadok a skúšok vyhradených technických zariadení, prehlásenia o zhode, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, certifikáty, potvrdenia o likvidácii všetkých odpadov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nevyhnutnú k zabezpečeniu užívania riadne dokončeného diela objednávateľom, najmä v súlade s ustanoveniami § 13 zákona o BOZP. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela, zistených pri preberacom konaní s určením termínu ich odstránenia. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
- 10.6. Objávateľ nepreberie dielo, ktorého zjavné vady budú brániť jeho uvedeniu do prevádzky a jeho riadnemu užívaniu.
- 10.7. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady.
- 10.8. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu odstráni zhotoviteľ v termíne podľa čl. X. bod 10.5. tejto ZoD. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému objednávateľ umožní prístup na miesta prípadných väd a vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.
- 10.9. V prípade odstúpenia objednávateľa alebo zhotoviteľa od tejto ZoD je zhotoviteľ povinný odovzdať nedokončené dielo spolu so všetkými dokladmi podľa čl. X bod 10.4 tejto ZoD, týkajúcimi sa všetkých prác na diele zrealizovaných ku dňu odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od tejto ZoD. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí rozsah a kvalita vykonaných prác. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov. V prípade, ak zhotoviteľ opustí stavenisko a aj napriek výzvam objednávateľa sa nedostaví na odovzdanie a prevzatie nedokončeného diela, objednávateľ po tretej takejto výzve písomne oznámi zhotoviteľovi, že za deň odovzdania a prevzatia diela považuje deň doručenia tretej výzvy objednávateľa

zhotoviteľovi na odovzdanie a prevzatie nedokončeného diela v rozsahu prác ukončených a odsúhlasených stavebným dozorom objednávateľa ku dňu odstúpenia niektorej zo zmluvných strán od tejto ZoD.

Čl. XI.

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy platné v čase realizácie a podmienky tejto ZoD.
- 11.2. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán podľa čl. I. a čl. IX., rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy a obce.
- 11.3. Ak dohody uzavreté podľa čl. XI. bod 11.2. tejto ZoD budú mať vplyv na predmet zmluvy, čas plnenia a ďalšie zmluvné záväzky, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vo väzbe na zmenu predmetu ZoD. Tieto skutočnosti budú medzi objednávateľom a zhotoviteľom doriešené podľa čl. III bod 3.4 tejto ZoD, resp. čl. V bod 5.4 tejto ZoD. Zhotoviteľ nie je oprávnený prerušiť práce v prípade zistených navyšiac prác do doby ich odsúhlasenia písomným dodatkom k tejto ZoD, okrem prípadov, ak takéto prerušenie prác nariadi objednávateľ. V prípade takéhoto prerušenia prác má zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia podľa čl. III bod 3.1 tejto ZoD.
- 11.4. Kompetencie pracovníkov objednávateľa uvedených v čl. I. a čl. IX. tejto ZoD, vo veci odsúhlasovania navyšiac prác v priebehu uskutočňovania stavby, sa stanovujú nasledovne:
 - 11.4.1 Osoba splnomocnená podpísať zmluvu o dielo odsúhlasuje navýšenie zmluvnej ceny za dielo v dôsledku vzniku navyšiac prác, ktoré sú vyvolané:
 - a) zmenami technického riešenia, zámenou stavebných materiálov a dodávok požadovanou objednávateľom v odôvodnených prípadoch,
 - b) požiadavkou objednávateľa, t.j. práce, s ktorými projekt stavby neuvažoval, ale ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela,
 - 11.4.2 Osoba poverená výkonom TDO :
 - a) odsúhlasuje práce, ktoré nezvýšia cenu za dielo,
 - b) bezodkladne predkladá na odsúhlasenie objednávateľovi zmeny projektu stavby, ktoré zvýšia cenu za dielo.
- 11.5. V prípade dočasného alebo definitívneho prerušenia prác na diele objednávateľom, bude zhotoviteľ fakturovať práce, rozpracované ku dňu prerušenia, vo výške vzájomne dohodnutého podielu z ceny za dielo podľa čl. V bod 5.1. tejto ZoD. Rozsah a cena nákladov spojených a súvisiacich s dočasným alebo definitívnym prerušením prác na diele budú prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom formou samostatnej dohody, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Zhotoviteľ je povinný počnúc uzavretím predmetnej dohody viesť pre tieto práce samostatný stavebný denník s dvoma (2) prepismi, do ktorého bude zástupca zhotoviteľa priebežne zapisovať všetky skutočnosti vyplývajúce z predmetnej dohody a ktoré budú následne podkladom k fakturácii.
- 11.6. Zhotoviteľ bude v plnej miere rešpektovať a dodržiavať zákon NR SR č. 215/2004 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 11.7. Počas realizácie diela zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa a jeho vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.

- 11.8. Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov na stavbe. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať na stavbe iba vo vymedzených priestoroch určených objednávateľom.
- 11.9. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi počas doby výstavby pobyt na stavenisku a stavebnú činnosť v nadčasoch a v dňoch pracovného voľna len po vzájomnej dohode.
- 11.10. Z dôvodu, že práce sa budú realizovať za prevádzky objektu, zhotoviteľ je povinný rešpektovať a riadiť sa pokynmi objednávateľa a svojou činnosťou vykonávanou na stavenisku nesmie narušiť prevádzku objektu. Vzhľadom na to, že predmetný objekt je rezortným rekreačným zariadením, platí pre vstup do objektu režim, ktorého podmienky musí zhotoviteľ stavby akceptovať. Pred vstupom do objektu sa bude od zhotoviteľa stavby a jeho pracovníkov vyžadovať nasledovné:
- a) predloženie menného zoznamu pracovníkov s uvedením údajov potrebných na vybavenie vstupu do areálu podľa interného predpisu, a to: rodné číslo, rodné meno, bydlisko, a písomný súhlas osoby so spracovaním osobných údajov,
 - b) každý pracovník zhotoviteľa vrátane pracovníkov jeho subdodávateľa je povinný absolvovať poučenie užívateľa o obmedzeniach pohybu po objekte,
 - c) pri každom vstupe do objektu musia mať pracovníci zhotoviteľa platný občiansky preukaz,
 - d) ďalšie podrobnosti pred začatím samotnej realizácie budú upresnené zhotoviteľovi pri odovzdaní staveniska.

Čl. XII.

PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu ZoD sa dňom prevzatia diela ako celku, stáva vlastníctvom objednávateľa.

Čl. XIII.

PROTIKORUPČNÁ DOLOŽKA

- 13.1. Pri plnení tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu protispoločenskej činnosti, vrátane korupcie.
- 13.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v jeho mene pri poskytovaní plnenia predmetu zmluvy neponúka, ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek oceneľné hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia zamestnancovi objednávateľa, za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri podnikateľskej činnosti.
- 13.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť primeranou formou zástupcovi objednávateľa akékoľvek podozrenie na porušenie akéhokoľvek ustanovenia tohto článku zmluvy a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.
- 13.4. V prípade porušenia ktoréhokoľvek z vyššie uvedených ustanovení tohto článku zmluvy zhotoviteľom je objednávateľ oprávnený, aj bez predchádzajúceho upozornenia, odstúpiť od zmluvy, a to s okamžitou platnosťou bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie objednávateľa od zmluvy.
- 13.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak bude preukázané protispoločenské konanie a/alebo porušenie protikorupčného správania, odškodní objednávateľa v maximálne možnom rozsahu podľa platných právnych predpisov za akúkoľvek stratu, ujmu, poškodenie alebo nahradí náklady vzniknuté v súvislosti s porušením tohto článku zmluvy.

Čl. XIV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

14.1. Objednávateľ je oprávnený písomne odstúpiť od tejto ZoD v prípade, ak zhotoviteľ:

14.1.1 Vstúpil do konkurzu alebo reštrukturalizácie.

14.1.2 Vstúpil do likvidácie.

14.1.3 Neprevzal stavenisko podľa bodu 9.1. článku IX. tejto ZoD.

14.1.4 Nezačal stavebné práce podľa bodu 8.11. článku VIII. tejto ZoD.

14.1.5 Je v omeškaní s dodaním diela v lehote podľa bodu 3.1 článku III. tejto ZoD.

14.1.6 Neodstránil vady diela v lehote podľa bodu 7.7. a 7.8. článku VII. tejto ZoD.

14.1.7 Koná v rozpore s ostatnými ustanoveniami tejto ZoD a/alebo so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR a toto konanie v určenej primeranej lehote neodstráni.

14.1.8 Nebol v čase uzavretia tejto ZoD zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol počas doby trvania tejto ZoD vymazaný z registra partnerov verejného sektora podľa § 14 zákona o registri partnerov verejného sektora.

14.3. Odstúpením od tejto ZoD nie je dotknutý nárok objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa článku VIII. tejto ZoD.

14.4. Zhotoviteľ je oprávnený písomne odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak:

13.4.1 Objednávateľ preukázateľne neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť pri plnení tejto ZoD a neurobí tak ani v primeranej lehote určenej zhotoviteľom na vykonanie nápravy.

13.4.2 Objednávateľ je v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako šesťdesiat (60) dní po lehote jej splatnosti.

14.5. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo od druhej zmluvnej strany požadovať náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.

14.6. Zmluvné strany sa dohodli, že ZoD je možné ukončiť aj vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán.

14.7. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od ZoD a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. V prípade pochybností sa má za to, že odstúpenie nadobudlo účinnosť na tretí deň po jeho odoslaní.

14.8. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy nebudú postúpené na tretie osoby.

14.9. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu a v sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto ZoD.

14.10. Zmeny a doplnky tejto ZoD budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov a po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

14.11. Táto ZoD nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Zmluvu zverejní objednávateľ. Platnosť a účinnosť tejto ZoD končí dňom uhradenia ceny za dielo podľa čl. V tejto ZoD, čím nie sú dotknuté záväzky vyplývajúce zo záručnej doby dohodnutej v čl. VII bod 7.4 tejto ZoD.

14.12. Táto ZoD je vyhotovená v šiestich (6) výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží štyri (4) a zhotoviteľ dva (2) výtlačky. Prílohy č. 1 až č. 4 sú vyhotovené v šiestich (6) výtlačkoch, z ktorých obdrží objednávateľ štyri (4) a zhotoviteľ jeden (1) výtlačok.

14.13. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

V Piešťanoch dňa 06.12.2024

za objednávateľa:

Ing. M

za zhotoviteľa:

Daniel Rušin, konateľ



HARMONOGRAM PRÁC



HARMONOGRAM POSTUPU VÝSTAVBY A FINANČNÝ PLÁN

Stavba: Komplexná modernizácia kuchyne a reštaurácie so súčasným odstraňaním nedostatkov HACCP, rekonštrukcia inžinierskych sietí, povrchov, zmena dispozície podľa platných noriem
Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o.

Miesto: Tatranská Lomnica

Kód	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Trvanie v mesiacoch 4 M (100 dní)	1. mesiac				2. mesiac				3. mesiac				4. mesiac				SPOLU bez DPH	DPH	SPOLU s DPH
					Mesačný harmonogram postupu výstavby a finančný plán				Mesačný harmonogram postupu výstavby a finančný plán				Mesačný harmonogram postupu výstavby a finančný plán				Mesačný harmonogram postupu výstavby a finančný plán						
					Cena v jednotlivých mesiacoch je uvedená bez DPH:																		
Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica																							
01.1	Búracie práce	19332,25	3866,45	23198,70	2M	10000	9332,25			19332,25	3866,45	23198,70			19332,25	3866,45	23198,70			19332,25	3866,45	23198,70	
01.2	Nový stav	118686,50	23737,30	142423,80	4M	33333,33	33333,33	33333,33	33333,34	18686,5	118686,5	23737,30	142423,80			118686,5	23737,30	142423,80			118686,5	23737,30	
01.2.1	ELI	41591,41	8318,28	49909,69	4M	10000	10000	10000	10000	11591,41	41591,41	8318,28	49909,69			41591,41	8318,28	49909,69			41591,41	8318,28	
01.2.2	ÚK	7728,57	1545,71	9274,28	3M	2500	2500	2500	2500	2728,57	7728,57	1545,71	9274,28			2728,57	1545,71	9274,28			2728,57	1545,71	
01.2.3	ZTI	27257,34	5451,47	32708,81	3M	10000	10000	10000	10000	7257,34	27257,34	5451,47	32708,81			7257,34	5451,47	32708,81			7257,34	5451,47	
01.2.4	Plyn	630,43	126,09	756,52	1M	630,43	630,43	630,43	630,43	630,43	630,43	126,09	756,52			630,43	126,09	756,52			630,43	126,09	
01.2.5	VZT	105475,65	21095,13	126570,78	4M	26368,91	26368,91	26368,91	26368,91	26368,92	105475,65	21095,13	126570,78			26368,92	21095,13	126570,78			26368,92	21095,13	
Celkom		320702,15	64140,43	384842,58	SPOLU CENA V JED. MESIACIACH BEZ DPH	92832,67	79034,49	82202,25	66632,74	320702,15	64140,43	384842,58											
Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica																							
01.1	Búracie práce	603,39	120,68	724,07	1M				603,39		603,39	120,68	724,07				603,39	120,68	724,07			603,39	120,68
01.2	Nový stav	9422,13	1884,43	11306,56	2M				4711,06	4711,07	9422,13	1884,43	11306,56				4711,06	4711,07	9422,13			4711,06	4711,07
01.2.1	ÚK	1123,19	224,64	1347,83	2M				561,6	561,59	1123,19	224,64	1347,83				561,6	561,59	1123,19			561,6	561,59
01.2.2	ZTI	4584,15	916,83	5500,98	2M				2292,07	2292,08	4584,15	916,83	5500,98				2292,07	2292,08	4584,15			2292,07	2292,08
Celkom		15732,86	3146,57	18879,43	SPOLU CENA V JED. MESIACIACH BEZ DPH	0	0		8168,12	7564,74	15732,86	3146,57	18879,43				8168,12	7564,74	15732,86			8168,12	7564,74
Stavba celkom		336435,01	67287	403722,01	SPOLU CENA V JED. MESIACIACH BEZ DPH	92832,67	79034,49	90370,37	74197,48	336435,01	67287	403722,01											

V Spišskej Belej, dňa: 02.12.2024



ŠPECIFIKÁCIA CENY

V Metnol dňa 06.12.2024

za objednávateľa



za zhotoviteľa



Tatranská 923/20



Prehľad ekvivalentných výrobkov a zariadení použitých pri ocenení predmetu zmluvy:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0
Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

JKSO:
Miesto: Tatranská Lomnica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Centrum účelových zariadení

IČO: 42137004
IČ DPH: SK2022739697

Zhotoviteľ:
DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

IČO: 50074059
IČ DPH: SK2120166257

Projektant:
PATHY Studio, s.r.o.

IČO: 47021721
IČ DPH: SK2023715001

Spracovateľ:
Structures, s.r.o.

IČO: 53014855
IČ DPH: SK2121237283

Poznámka:

Cena bez DPH			320 702,15
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	320 702,15	64 140,43
Cena s DPH v EUR			384 842,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka



Tatranská 923/20

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Miesto: Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ: Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		320 702,15	384 842,58
SO 01	KREMENEČ	320 702,15	384 842,58
01	Architektonicko - stavebné riešenie	320 702,15	384 842,58
01.1	Búracie práce	19 332,25	23 198,70
01.2	Nový stav	301 369,90	361 643,88
01.2	Nový stav	118 686,50	142 423,80
01.2.1	ELI	41 591,41	49 909,69
01.2.2	ÚK	7 728,57	9 274,28
01.2.3	ZTI	27 257,34	32 708,81
01.2.4	Plyn	630,43	756,52
01.2.5	VZT	105 475,65	126 570,78

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.1 - Búracie práce

JKSO:

Miesto:

Tatranská Lomnica

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Cena bez DPH

19 332,25

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	19 332,25	20,00%	3 866,45

Cena s DPH

v EUR

23 198,70

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEC

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.1 - Búracie práce

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

19 332,25

HSV - Práce a dodávky HSV

12 108,27

8 - Rúrové vedenie

30,17

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 078,10

PSV - Práce a dodávky PSV

4 723,98

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

11,05

763 - Konštrukcie - drevostavby

35,01

764 - Konštrukcie klampiarske

61,41

766 - Konštrukcie stolárske

813,80

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

333,77

775 - Podlahy vlysové a parketové

2 404,00

776 - Podlahy povlakové

74,82

784 - Maľby

990,12

M - Práce a dodávky M

1 000,00

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh

1 000,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 500,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.1 - Búracie práce

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 332,25

D HSV

Práce a dodávky HSV

12 108,27

D 8

Rúrové vedenie

30,17

1	K	899104900.S	Demontáž betónových a železobetónových poklopov vrátane rámov, hmotností nad 150 kg pre opätovné použitie	ks	1,000	30,170	30,17
---	---	-------------	---	----	-------	--------	-------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 078,10

2	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	0,818	115,750	94,68
3	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	26,322	3,700	97,39
4	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	5,762	32,890	189,51
5	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,255	179,190	45,69
6	K	963012520.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,80000t	m3	3,619	106,280	384,63
7	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	8,675	103,530	898,12
8	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	141,600	2,890	409,22
9	K	967022681.S	Prikresanie parapetov kamenných alebo iných s tvrdým povrchom pre osadenie nových, -0,01900t	m	14,940	25,370	379,03
10	K	968061115.S	Demontáž okien drevených aj s rámom, 1 bm obvodu - 0,008t	m	198,738	3,530	701,55
11	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených aj s rámom, 1 bm obvodu - 0,012t	m	9,380	3,530	33,11
12	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	10,000	0,920	9,20
13	K	968062455.S	Vybúranie drevených harmonikových presklených stien s rámom vr. nadsvetlíka	m2	21,473	22,510	483,36
14	K	968062456.S	Vybúranie drevených lietacích dverí s rámom vr. nadsvetlíka	m2	17,719	15,010	265,96
15	K	968071115.S	Demontáž okien kovových aj s rámom vr. mreží, 1 bm obvodu - 0,005t	m	79,340	6,460	512,54
16	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	3,546	30,020	106,45
17	K	971033231.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,0225 m2 hr. do 150 mm, -0,00400t	ks	3,000	2,920	8,76
18	K	971033331.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,09 m2 hr. do 150 mm, -0,02600t	ks	3,000	3,330	9,99
19	K	971033531.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	m2	4,000	11,950	47,80
20	K	971033541.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	5,000	101,500	507,50
21	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	1,000	6,740	6,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	971036019.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - murivo tehlové -0,00064t	cm	50,000	2,060	103,00
23	K	971036020.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien - murivo tehlové -0,00079t	cm	50,000	2,330	116,50
24	K	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, - 0,06800t	m2	5,000	10,380	51,90
25	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	128,673	5,330	685,83
26	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	79,717	13,920	1 109,66
27	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	79,717	16,680	1 329,68
28	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	717,453	0,500	358,73
29	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	79,717	14,050	1 120,02
30	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	159,434	1,580	251,91
31	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	67,652	20,000	1 353,04
32	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	10,615	35,000	371,53
33	K	979089512.S	Poplatok za skládku - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	0,273	118,000	32,21
34	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,022	130,000	2,86
D PSV			Práce a dodávky PSV				4 723,98
D 725			Zdravotechnika - zariadenia predmety				11,05
35	K	725330820.S	Demontáž výlevky, -0,03470t	súb.	1,000	11,050	11,05
D 763			Konštrukcie - drevostavby				35,01
36	K	763119521.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, jednoduché opláštenie, -0,03036t	m2	8,976	3,900	35,01
D 764			Konštrukcie klampiarske				61,41
37	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	34,500	1,780	61,41
D 766			Konštrukcie stolárske				813,80
38	K	766111820.S	Demontáž drevených stien plných, -0,01695t	m2	6,404	3,490	22,35
39	K	766411821.S	Demontáž obloženia stien, -0,01098t	m2	66,597	9,150	609,36
40	K	766411822.S	Demontáž obloženia stien podkladových roštov, - 0,00800t	m2	66,597	1,640	109,22
41	K	766694980.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	19,000	1,730	32,87
42	K	766811805.S	Demontáž okenných garníží	ks	8,000	5,000	40,00
D 769			Montáže vzduchotechnických zariadení				333,77
43	K	769082785.S	Demontáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2, -0,0024 t	ks	4,000	1,490	5,96
44	K	769082800.S	Demontáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.800-1.580 m2, -0,0120 t	ks	1,000	3,570	3,57
45	K	769083020.S	Demontáž veľkého kuchynského digestora dĺžky 600-1000 mm, -0,0610 t	ks	1,000	45,840	45,84
46	K	769083025.S	Demontáž veľkého kuchynského digestora dĺžky 1200-1600 mm, -0,0780 t	ks	1,000	61,890	61,89
47	K	769083115.S	Demontáž štvorhranného potrubia do obvodu 1000 mm vr. tvaroviek, -0,0101 t	m	3,500	2,440	8,54
48	K	769083120.S	Demontáž štvorhranného potrubia do obvodu 1800 mm vr. tvaroviek, -0,0101 t	m	79,500	2,350	186,83
49	K	769083130.S	Demontáž štvorhranného potrubia do obvodu 2520 mm vr. tvaroviek, -0,0101 t	m	5,800	2,730	15,83
50	K	769083150.S	Demontáž štvorhranného potrubia do obvodu 6000 mm vr. tvaroviek, -0,0101 t	m	1,500	3,540	5,31
D 775			Podlahy vlysové a parketové				2 404,00
51	K	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	240,400	10,000	2 404,00
D 776			Podlahy povlakové				74,82
52	K	776511809.S	Odstránenie textilných podláh z nášľapnej plochy, - 0,00100t	m2	15,700	3,340	52,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	6,700	3,340	22,38
D 784 Maľby							990,12
54	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	767,534	1,290	990,12
D M Práce a dodávky M							1 000,00
D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh							1 000,00
55	K	330030000.S	Demontáž výťahu vr. odvozu a recyklácie	kpl	1,000	1 000,000	1 000,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 500,00
56	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - neobsiahnuté v rozpočte	hod	150,000	10,000	1 500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.2 - Nový stav

JKSO:

Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Cena bez DPH

118 686,50

	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	118 686,50	20,00%	23 737,30

Cena s DPH

v EUR

142 423,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

DARUS
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059

Tatranská 923/20

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEC

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.2 - Nový stav

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

118 686,50

HSV - Práce a dodávky HSV

35 961,57

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

3 261,58

4 - Vodorovné konštrukcie

134,42

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

29 256,84

8 - Rúrové vedenie

33,82

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 825,19

99 - Presun hmôt HSV

1 449,72

PSV - Práce a dodávky PSV

60 474,93

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 311,27

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 155,02

764 - Konštrukcie klampiarske

903,95

766 - Konštrukcie stolárske

12 952,99

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

11 619,21

771 - Podlahy z dlaždíc

19 847,30

776 - Podlahy povlakové

2 055,37

781 - Obklady

8 875,19

783 - Nátery

164,38

784 - Maľby

1 590,25

M - Práce a dodávky M

18 000,00

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh

18 000,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

4 250,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.2 - Nový stav

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

118 686,50

D HSV

Práce a dodávky HSV

35 961,57

D 3

Zvislé a kompletne konstrukcie

3 261,58

1	K	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,685	144,380	98,90
2	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	7,480	26,800	200,46
3	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	7,480	7,260	54,30
4	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,171	1 902,320	325,30
5	K	317160174.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1750 mm	ks	1,000	31,180	31,18
6	K	317160175.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2000 mm	ks	1,000	35,160	35,16
7	K	340238263.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm	m2	3,920	33,660	131,95
8	K	340238265.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	6,925	42,900	297,08
9	K	342272011.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 50 mm	m2	1,832	23,490	43,03
10	K	342272021.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 75 mm	m2	1,650	28,880	47,65
11	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	20,838	33,840	705,16
12	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	12,912	43,050	555,86
13	K	342273151.S	Priečky z vápennopieskových tvárnic PD plných hrúbky 150 mm, na maltu pre tenké škáry	m2	10,395	70,760	735,55

D 4

Vodorovné konstrukcie

134,42

14	K	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	0,191	151,030	28,85
15	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	0,444	16,730	7,43
16	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	0,320	6,410	2,05
17	K	411354173.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	0,320	12,520	4,01
18	K	411354174.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	0,320	3,520	1,13
19	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,048	1 894,810	90,95

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

29 256,84

20	K	611401311.S	Omiетка jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0,25 do 1 m2	ks	6,000	19,430	116,58
21	K	611460385.S	Vnútrotná omiетка stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	142,500	11,000	1 567,50
22	K	611463012.S	Vnútrotná omiетка stropov pastovitá akrylátová roztieraná - šúchaná farbená BAUMIT 0016 HBW65, hr. 1,5mm(Jedáleň a Spol.miestnosť /Salónik) -kat.list 02	m2	247,624	12,000	2 971,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	622491300.S	Náter stropov akrylátový, dvojnásobný - len nad vnútorným vzorom dlažby (viď Uloženie dlažby) + na znížený SDK podhlád)= lokálne farbenie BAUMIT 0123 HBW49 - podľa návrhu interiéru (Jedáleň a Spol. miestnosť /Salónik) - kat. list .04	m2	62,000	4,240	262,88
24	K	611481118.S	Potiahnutie vnútorných stropov celoplošne lepidlom vr. penetrácie podkladu	m2	382,900	6,500	2 488,85
25	K	612401391.S	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	10,000	16,820	168,20
26	K	612425931.S	Omietka VC vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková - systémové riešenie vr. penetrácie a rohových líšt	m2	28,875	22,530	650,55
27	K	612460365.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm - systémové riešenie vr. penetrácie a rohových líšt	m2	214,974	13,000	2 794,66
28	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	182,449	10,000	1 824,49
29	K	612461012.S	Vnútorná omietka stien pastovitá akrylátová roztieraná šúchaná Baumit 0016 HBW65, hr. 1,5mm (Jedáleň a Salónik - omietka rátaná aj pod drevený obklad stĺpov) - kat. list .05	m2	338,025	12,000	4 056,30
30	K	622491301.S	Náter stien akrylátový, dvojnásobný - = farbenie šúchanej omietky stien (bez kruh. stĺpov) náterom BAUMIT 0123 HBW49 - podľa návrhu interiéru (Jedáleň a Spol. miestnosť /Salónik) - kat. list .04, resp. náterom 9 kruh. stĺpov (nad drev. obkladom) - San Marco M468 Cadore - kat.list .06	m2	169,013	5,500	929,57
31	K	612481118.S	Potiahnutie vnútorných stien celoplošne lepidlom vr. penetrácie podkladu	m2	767,534	6,500	4 988,97
32	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením vr. penetrácie podkladu	m2	88,277	9,740	859,82
33	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	116,640	0,740	86,31
34	M	585520003200.S	Spojovací mostík na cementovej báze (suchá zmes)	kg	270,313	0,920	248,69
35	K	632452255.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 80 mm	m2	116,640	30,000	3 499,20
36	K	631362401.S	Výstuž poterov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	116,640	3,420	398,91
37	K	632452654.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 15 mm - výpravka po búraní starej dlažby	m2	39,100	34,370	1 343,87
D 8 Rúrové vedenie							33,82
38	K	899304111.S	Osadenie poklopu železobetónového vrátane rámu akejkoľvek hmotnosti	ks	1,000	33,820	33,82
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 825,19
39	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	58,472	5,730	335,04
40	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	382,900	3,500	1 340,15
41	K	953921120.S	Odborné uzatvorenie komína	ks	1,000	150,000	150,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 449,72
42	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	48,324	30,000	1 449,72
D PSV Práce a dodávky PSV							60 474,93
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 311,27
43	K	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej - systémové riešenie vr. rohovej pásky	m2	111,200	1,230	136,78
44	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	150,120	5,970	896,22
45	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej - systémové riešenie vr. rohovej pásky	m2	28,682	1,350	38,72
46	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	38,721	5,970	231,16
47	K	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,189	44,410	8,39
D 763 Konštrukcie - drevostavby							1 155,02
48	K	763126640.S	Predsadená SDK stena hr. 90 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12.5 mm	m2	9,801	34,020	333,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
49	K	763138200.S	Podhľad SDK montovaný priamo na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	27,598	29,040	801,45
50	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	0,457	44,070	20,14
D 764			Konštrukcie klampiarske				903,95
51	K	764410740.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm hr.<=1mm - parapety sú dodávka Investora / súčasť dodávky okien Montuie Stavba	m	16,080	23,220	373,38
52	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm hr.<=1mm - parapety sú dodávka Investora / súčasť dodávky okien Montuie Stavba	m	18,420	28,580	526,44
53	K	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,044	93,770	4,13
D 766			Konštrukcie stolárske				12 952,99
54	K	766121220.S	Montáž mobilnej steny	m2	14,623	10,080	147,40
55	M	612120000100.S	Mobilná / harmoniková skladacia deliaca stena 5060 x 2890 mm - ozn. ZS3 - v desing manuáli interiéru chýba	m2	14,623	250,000	3 655,75
56	K	766413113.S	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov plochy nad 1 m2 - len 9x kruh. stĺpy od v.50mm do v. 1800mm (soklik bez obkladu - len umývateľný náter na vyhladenej omietke)	m2	27,540	28,080	773,32
57	M	605450000300.S	Obklad drevený akustický panel Denpanels WOOD Dub príř.MDF na čiernej plsti- -len 9"krhové stĺpy (Jedáleň + Salónik) - kat.list .07	m2	28,917	58,000	1 677,19
58	K	766621400.S	Montáž okien plastových vr. sieťky proti hmyzu a vyspravenia z exteriéru	m	248,900	12,500	3 111,25
59	M	611410091030.S	Okno plastové, izolačné trojsklo + sieťka proti hmyzu "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	169,560		
P			Poznámka k položke: Okno je vyhotovené v základnom prevedení najbežnejšie používaného profilu. Je dimenzované tak, aby spĺňalo požiadavky na tepelnú izoláciu okien podľa platných predpisov. V prípade zmeny vlastností povrchovej úpravy rámu alebo zmeny typu izolačného skla resp. akejkoľvek inej modifikácie sa cena môže líšiť a je potrebná individuálna kalkulácia. V cene materiálu nie je kalkulované príslušenstvo (sieťky proti hmyzu, žalúzie, prahy, parapety, spojovacie a rozširovacie profily).				
60	M	611410091080.S	Okno plastové, izolačné dvojsklo + sieťka proti hmyzu "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	79,340		
P			Poznámka k položke: Okno je vyhotovené v základnom prevedení najbežnejšie používaného profilu. Je dimenzované tak, aby spĺňalo požiadavky na tepelnú izoláciu okien podľa platných predpisov. V prípade zmeny vlastností povrchovej úpravy rámu alebo zmeny typu izolačného skla resp. akejkoľvek inej modifikácie sa cena môže líšiť a je potrebná individuálna kalkulácia. V cene materiálu nie je kalkulované príslušenstvo (sieťky proti hmyzu, žalúzie, prahy, parapety, spojovacie a rozširovacie profily).				
61	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	8,000	26,830	214,64
62	M	549150000600.S	Madlo /kľučka) a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	8,000	23,100	184,80
63	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	8,000	182,930	1 463,44
64	K	766664131.S	Montáž dverového krídla kyvného dvojkridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	91,770	91,77
65	M	549150000600.S	Madlo a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený (na každé krídlo 2 madlá- viď popis vo výkaze dverí Z01- madlá majú byť súčasťou dodávky lietacích 2-kr. dverí, vrátane obložkovej zárubne)	ks	4,000	75,120	300,48
66	M	611610003000.S	Dvere Lietacie vnútorné 2-krídlové, 1600/1970 šírka 2* 800 mm, výplň DTD doska, povrch biely / CPL laminát, mechanicky odolné 1/3 presklenie vr. 4*okopového plechu a 4*madiel ozn. D01	ks	1,000	247,830	247,83
67	K	766664911.S	Repas dverí a obložiek (odstránenie farieb, naniesenie novej vrstvy farby,RAL1013+ repas madiel) 2760 x 3300 mm (vstup do Salónika) - kat. list .09	ks	1,000	125,000	125,00
68	K	766669119.S	Montáž samozatvárača	ks	2,000	15,220	30,44
69	M	549170000300.S	Samozatvárač dverí- súčasť dodávky dverí W16 aD01	ks	2,000	80,000	160,00
70	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	2,000	8,790	17,58
71	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	1,440		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár "dodávka investora" - neoceňuje sa	ks	2,000		
73	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	11,590	11,59
74	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	1,170		
75	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár "dodávka investora" - neoceňuje sa	ks	1,000		
76	K	766694152.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	17,780	17,78
77	M	611560000500.S	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	1,170		
78	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár "dodávka investora" - neoceňuje sa	ks	1,000		
79	K	766694153.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	7,000	24,030	168,21
80	M	611560000500.S	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	17,360		
81	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár "dodávka investora" - neoceňuje sa	ks	7,000		
82	K	766702121.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	ks	1,000	93,500	93,50
83	M	611810007300.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre dvojkrídlové dvere	ks	1,000	192,750	192,75
84	K	998766103.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	5,154	52,050	268,27

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 11 619,21

85	K	767646519.S	Automatické - elektrické mechanické posuvné dvere 800 x 1970 mm ozn. ZS4 D + M	ks	1,000	2 200,000	2 200,00
86	K	767646520.S	Montáž dverí a stien hliníkových (+ plast. Dvere 88)	m	31,640	15,000	474,60
87	M	553410097090.S	Stena Interiérová RAL1013- Dvere hliníkové dvojkrídlové s nadsvetlíkom + bočné svetlíky, izol. dvojsklo - ozn. ZS1, súčasťou je 2* madlo nerez (na hl. krídlo) a 1*samozatvárač - "dodávka Stavby" - kat. list.08	m	11,740	269,360	3 162,29
88	M	553410097091.S	Dvere biele PLASTOVÉ dvojkrídlové s nadsvetlíkom, izol. trojsklo-ozn.W16 "terasa" - "dodávka investora" - neoceňuje sa	m	9,380		
89	M	553410097080.S	Stena interiérová RAL1013 hliníková pevná, izolačné dvojsklo - ozn. ZS2 "dodávka Stavby" - kat. list. 10	m	10,520	255,620	2 689,12

Poznámka k položke:

Dvere sú vyhotovené v základnom prevedení najbežnejšie používaného profilu. Sú dimenzované tak, aby splňali požiadavky na tepelnú izoláciu podľa platných predpisov. V prípade zmeny vlastností povrchovej úpravy rámu alebo zmeny typu izolačného skla resp. akejkoľvek inej modifikácie sa cena môže líšiť a je potrebná individuálna kalkulácia. V cene materiálu nie je kalkulované príslušenstvo (sieťky proti hmyzu, žalúzie, prahy, parapety, spojovacie a rozširovacie profily).

P

90	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	351,400	3,500	1 229,90
91	M	132210018000.S	Oceľová konštrukcia vr. povrchovej úpravy ozn. ZZ	t	0,020	1 366,460	27,33
92	M	132210018001.S	Oceľová konštrukcia vr. povrchovej úpravy ozn. Z01	t	0,132	1 366,460	180,37
93	M	132210018002.S	Oceľová konštrukcia vr. povrchovej úpravy ozn. Z03+Z05	t	0,042	1 366,460	57,39
94	M	132210018003.S	Oceľová konštrukcia vr. povrchovej úpravy ozn. Z07	t	0,157	1 366,460	214,53
95	K	767995365.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 10,01 do 20,0 kg	kg	157,300	3,570	561,56
96	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	140,600	1,520	213,71
97	M	132210017900.S	Oceľová konštrukcia vr. povrchovej úpravy ozn. ZX	t	0,141	1 366,460	192,67
98	K	767995390.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg	kg	140,600	2,950	414,77
99	K	998767103.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,984	0,984	0,97

D 771 Podlahy z dlaždíc 19 847,30

100	K	771415008.S	Montáž soklíkov z dlaždíc do tmelu flexibilného v= 100 mm - systémové riešenie vr. silikónovania a rohových lišt	m	98,630	3,550	350,14
101	M	597740000200.S	Dlaždice keramické	m2	13,808	21,680	299,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
102	K	771576108.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 500 x 500 mm, a lemovací pásik 1200 x 200 mm - viď výkres ARCH08 Uloženie dlažby (Jedáleň a Salónik) - systémové riešenie vr. Silikónovania, dilatácie a rohových lišt	m2	240,400	22,500	5 409,00
103	M	597740000200.S	Dlaždice keramické Keramin Oakland beige 3 500*500 + Ragno Ossimori Beige 1200*200 (deliace pásiky) - kat.listy .01 a .02 Soklík v.100mm môže byť .01 alebo .02 (Jedáleň + Salónik)	m2	250,016	30,000	7 500,48
104	K	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 600 x 600 mm - systémové riešenie vr. Silikónovania, dilatácie a rohových lišt	m2	142,500	20,500	2 921,25
105	M	597740003300.S	Dlaždice keramické 598*598mm Rako Compila cement svetlosivá -v Kuchyni a Sklade potravín (spolu 105m2) protišmyk R11 oteruvzdornosť PI-5, (inde stačí protišmyk R10 a iný typ /farbu vyberie Projektant / Investor)	m2	151,050	20,000	3 021,00
106	K	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	11,225	30,830	346,07
D 776			Podlahy povlakové				2 055,37
107	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením podláh a vyspraním podkladov	m2	382,000	1,480	565,36
108	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón - odstránenie lepidla	m2	247,100	6,030	1 490,01
D 781			Obklady				8 875,19
109	K	781445217.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm naležato - systémové riešenie vr. Silikónovania a špárovania a nerezových rohových lišt	m2	201,972	19,000	3 837,47
110	M	597640001800.S	Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x9mm Rako Concept Plus biele (základ) + V každej miestnosti vždy 1 vodorovný 300mm pás dookola inej farby (1/7 danej plochy - v Kuchyni a Sklade potravín použiť inú farbu pásika - svetlobéžovú ako v Šatniach s WC - béžovú)	m2	214,090	21,300	4 560,12
111	K	781445277.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x600 mm naležato systémové riešenie vr. Silikónovania a špárovania a rohových nerezových lišt	m2	5,000	40,200	201,00
112	M	597640001800.S	Obkladačky keramické lxxvhr 298x598x9mm Rako Concept Plus biele + 1 vodorovný 300mm pás dookola inej farby -béžovej (1/7 danej plochy)	m2	5,300	25,360	134,41
113	K	998781103.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	4,612	30,830	142,19
D 783			Nátery				164,38
114	K	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových zárubní oškrabaním	ks	8,000	1,640	13,12
115	K	783225100.S	Nátery kovových zárubní	ks	8,000	11,310	90,48
116	K	783812100.S	Náter omietok stien umývateľný - farbu zlatiť s farbou stien Jedálne	m2	6,012	10,110	60,78
D 784			Maľby				1 590,25
117	K	784452261.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	369,824	1,160	429,00
118	K	784452471.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	369,824	3,140	1 161,25
D M			Práce a dodávky M				18 000,00
D 33-M			Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				18 000,00
119	K	330030044.S	Výťah D + M vr. vyspravenia šachty	ks	1,000	18 000,000	18 000,00
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				4 250,00
120	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - neobsiahnuté v rozpočte	hod	100,000	10,000	1 000,00
121	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - vyspravky po remeslách	hod	200,000	15,000	3 000,00
122	M	585650006700.S	Materiál pre vyspravky po remeslách	kpl	1,000	250,000	250,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.1 - ELI

JKSO:

Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Cena bez DPH

41 591,41

DPH základná
znížená

Základ dane
0,00
41 591,41

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
8 318,28

Cena s DPH

v EUR

49 909,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

08.12.2019



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica
Objekt: SO 01 - KREMENEČ
Časť: 01 - Architektonicko - stavebné riešenie
Úroveň 4: 01.2.1 - ELI

Miesto: Tatranská Lomnica Dátum:
Objednávateľ: Centrum účelových zariadení Projektant: PATHY Studio, s.r.o.
Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá Spracovateľ: Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	41 591,41
21-M - Elektromontáže	41 591,41
DEM - Demontáž	1 206,83
DKŽ - Káble a žlaby	11 755,85
DR - Rozvádzače	8 598,18
DSV - Svietidlá	9 765,12
DZV - Zásuvky a vypínače	2 761,40
MO - Elektromontáže - Ostatné	4 810,96
VZT - VZT	2 693,07

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.1 - ELI

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41 591,41

D 21-M

Elektromontáže

41 591,41

D DEM

Demontáž

1 206,83

1	K	000700011.S1.2	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	120,000	120,00
2	K	210962968.S1	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	set	1,000	650,000	650,00
3	K	340237212.S1.4	Murárske výpomoci	ks	1,000	150,000	150,00
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,500	16,680	41,70
5	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,500	14,050	35,13
6	K	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	ks	1,000	60,000	60,00
7	K	HZS000113.S1.4	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	150,000	150,00

D DKŽ

Káble a žlaby

11 755,85

8	K	000700011.S1	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	300,000	300,00
9	K	210010003.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-25, uložená pod omietkou	m	50,000	1,690	84,50
10	K	210010004.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-32, uložená pod omietkou	m	50,000	1,800	90,00
11	K	210010005.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-40, uložená pod omietkou	m	50,000	1,880	94,00
12	K	210010111.S	Lišta elektroinštalácia z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	40,000	3,330	133,20
13	K	210010572.S	Rúrka ohybná elektroinštalácia UV stabilná bezhalogenová, D 20 uložená pevne	m	50,000	1,800	90,00
14	K	210020801.S	Protipožiarna prepážka a predel, vedľajší protipožiarň obal káblov, veľkosť 0,20 m2	ks	5,000	7,270	36,35
15	K	210290363.S	Náhrada častí vedenia chránených vodičov Príchytká kabelová (24-34 mm)	ks	25,000	1,030	25,75
16	K	210800628.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	300,000	0,810	243,00
17	K	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	250,000	1,290	322,50
18	K	210802211.S	Kábel medený uložený voľne CMFM	m	50,000	0,530	26,50
19	K	210881046.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	120,000	0,770	92,40
20	K	210881047.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	125,000	0,810	101,25
21	K	210881048.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	70,000	0,920	64,40
22	K	210881049.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	m	30,000	1,230	36,90
23	K	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	450,000	1,140	513,00
24	K	210881076.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	1 315,000	1,290	1 696,35
25	K	210881096.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x16	m	40,000	2,740	109,60
26	K	210881097.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x25	m	40,000	3,020	120,80
27	K	210881099.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x50	m	55,000	3,860	212,30
28	K	340237212.S1	Murárske výpomoci	ks	1,000	55,000	55,00
29	K	341110002400.S	Kábel medený CYKY 5x16 mm2	m	30,000	9,410	282,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	K	341110003900.S	Kábel medený CYKY 5x25 mm2	m	30,000	15,410	462,30
31	K	341110004100.S	Kábel medený CYKY 4x50 mm2	m	55,000	24,480	1 346,40
32	K	341240002100.S	Káble medený LiCYY 6x0,75	m	50,000	1,480	74,00
33	K	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2	m	300,000	0,670	201,00
34	K	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2	m	250,000	2,100	525,00
35	K	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	m	450,000	0,990	445,50
36	K	341610014400.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2	m	1 305,000	1,520	1 983,60
37	K	341610016800.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x1,5 mm2	m	120,000	1,530	183,60
38	K	341610016900.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x2,5 mm2	m	115,000	2,360	271,40
39	K	341610017000.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x4 mm2	m	50,000	3,360	168,00
40	K	341610017100.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x6 mm2	m	30,000	5,170	155,10
41	K	345710005470.S	Rúrka ohybná 2332 s nízkou mechanickou odolnosťou z PE, bezhalogénová, D 32 mm	m	50,000	0,550	27,50
42	K	345710007900.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	50,000	0,350	17,50
43	K	345710008100.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 40	m	50,000	0,850	42,50
44	K	345710011425.S	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogénová samozhášavá, D 21,2 mm	m	50,000	1,080	54,00
45	K	345750064300.S	Lišta hranatá z PVC, 60x40 mm	m	40,000	1,800	72,00
46	K	378247	Protipožiarny náterový tmel CP 673 310ml	ks	5,000	84,000	420,00
47	K	999000000100.S 1	Podružný materiál	ks	1,000	52,000	52,00
48	K	HZS000113.S1	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	45,000	45,00
49	K	KOH000000397	Kábel ohybný H05RR-F 3G2,5 guma čierny	m	10,000	1,320	13,20
50	K	KOH000000408	Kábel ohybný H07RN-F 5G2,5 guma čierny	m	10,000	2,130	21,30
51	K	KOH000000409	Kábel ohybný H07RN-F 5G4 guma čierny	m	20,000	3,390	67,80
52	K	KOH000000412	Kábel ohybný H07RN-F 5G16 guma čierny	m	10,000	13,200	132,00
53	K	KOH000000435	Kábel ohybný H07RN-F 5G25 guma čierny	m	10,000	20,980	209,80
54	K	X00000113	OBO 2207036 Príchyt GRIP typ2031M/30	KS	25,000	1,410	35,25

D	DR	Rozvádzače	8 598,18				
55	K	000700011.S1	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	85,000	85,00
56	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	110,000	1,400	154,00
57	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	10,000	2,720	27,20
58	K	210100009.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	ks	2,000	8,880	17,76
59	K	210190003.S	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	4,000	71,630	286,52
60	K	210270801.S	Označovací káblový štítok z PVC rozmer 4x8 cm (15-22 znakov)	ks	245,000	1,640	401,80
61	K	283810000400.S	Štítok na označenie káblového vývodu	ks	245,000	1,220	298,90
62	K	340237212.S1.3	Murárske výpomoci	ks	1,000	25,000	25,00
63	K	999000000100.S 1.3	Podružný materiál	ks	1,000	65,000	65,00
64	K	HZS000113.S1.3	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	95,000	95,00
65	K	PG	vývodky pre káble	set	1,000	52,000	52,00
66	K	RK-9	Rozvádzač RK-9 - výzbroj podľa vykresovej dokumentácie	ks	1,000	3 890,000	3 890,00
67	K	RS-5	Rozvádzač RS-5 - výzbroj podľa vykresovej dokumentácie	ks	1,000	240,000	240,00
68	K	RS-6	Rozvádzač RS-6 - výzbroj podľa vykresovej dokumentácie	ks	1,000	2 080,000	2 080,00
69	K	R-VZT	Rozvádzač R-VZT - výzbroj podľa vykresovej dokumentácie	ks	1,000	800,000	800,00
70	K	XS	svorky pre naspojovanie káblov	set	1,000	80,000	80,00

D	DSV	Svietidlá	9 765,12				
71	K	1	AWEX BL1/1196/3500/840/OP/ED/WH/RM/ST/4	ks	2,000	65,200	130,40
72	K	2	AWEX HLN/105/45/840/DI/ED/X/OG/X/X/SPS/4/ST	ks	1,000	41,250	41,25
73	K	210010322.S	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	31,000	11,020	341,62
74	K	210110021.S	Jednopólový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	11,000	6,790	74,69
75	K	210110023.S	Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	4,000	8,480	33,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	K	210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	6,000	8,480	50,88
77	K	210110031.S	Striedavý prepínač - radenie 6+6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	8,000	9,290	74,32
78	K	210201070.S	Zapojenie svetidla IP40, 1 x svetelný zdroj, P=60W, stropného - nástenného interierového s lineárnou žiarivkou	ks	102,000	7,670	782,34
79	K	210201512.S1	Zapojenie digestora	ks	6,000	21,440	128,64
80	K	3	AWEX HLN/105/77/840/DI/ED/X/OG/X/X/SPS/5/ST	ks	12,000	62,000	744,00
81	K	345340007925.S	Spínač jednopólový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	ks	11,000	7,110	78,21
82	K	345410008700.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	31,000	0,450	13,95
83	K	4	AWEX EDRE24/24W/B/1/SE/X/WH/4000 EDRE-2585 lm	ks	14,000	47,000	658,00
84	K	5	NOVODWORSKI 10304, 3x G9 12W, 3000K stropné s 3 guľami -kat.list .11	ks	16,000	130,000	2 080,00
85	K	6	NOVODWORSKI 10934, 8x G9 12W, 3000K - stropné so 7 guľami -kat.list .11	ks	8,000	240,000	1 920,00
86	K	7	NOVODWORSKI 10727, 2x G9 10W, 3000K, stenové (2 trubky nad sebou+zlatý úchyt) -kat.list .11	ks	18,000	29,920	538,56
87	K	8	NOVODWORSKI 10525, 1x G9 10W, 3000K, stenové s guľou	ks	18,000	95,000	1 710,00
88	K	9	NOVODWORSKI 10782, 1x GU 10W, 3000K -zlatohnedej farby kat. list .11 (tam je 12 ks)	ks	13,000	16,900	219,70
89	K	E00051763R	Valena Life spínač č. 6 biely 752156 IP44 + rámik	KS	6,000	7,520	45,12
90	K	E00051764R	Valena Life spínač č. 5B biely 752158 IP44 + rámik	KS	8,000	8,680	69,44
91	K	E00065412R	Valena Life spínač č. 5 biely 752158 IP44 + rámik	KS	4,000	7,520	30,08

D		DZV	Zásuvky a vypínače	2 761,40			
92	K	000700011.S1	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	100,000	100,00
93	K	125100	XALK1781 hříbové tlačidlo s aretáciou	ks	1,000	34,120	34,12
94	K	210010322.S	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	65,000	11,020	716,30
95	K	210110501.S	Vypínač vačkový S 32V J, JD, JZ 1103 A6	ks	2,000	9,200	18,40
96	K	210110501.S1	Vypínač hříbový s aretáciou	ks	1,000	8,550	8,55
97	K	210110501.S1.1	Vypínač vačkový S 16V J, JD, JZ 1103 A6	ks	4,000	15,000	60,00
98	K	210110507.S	Prepínač vačkový S 63 J, JD 1103 A6	ks	2,000	18,550	37,10
99	K	210111003.S	Zásuvka vstavaná 400 V vrátane zapojenia, vyhotovenie 4P, 5P	ks	6,000	7,010	42,06
100	K	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	65,000	6,310	410,15
101	K	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	17,000	6,310	107,27
102	K	340237212.S1.1	Murárske výpomoci	ks	1,000	20,000	20,00
103	K	345410008700.S	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF	ks	65,000	0,460	29,90
104	K	345510001230	Zásuvka Plexo jednonásobná, radenie 2P+T, s destkou ochranou, sivá, LEGRAND	KS	17,000	6,120	104,04
105	K	345510002400.S	Zásuvka nástenná priemyslová IZG 1653 16A/400V/5P IP67	ks	5,000	11,850	59,25
106	K	345510002700.S	Zásuvka nástenná priemyslová IZG 3253 32A/400V/5P IP67	ks	1,000	13,650	13,65
107	K	345520000500	Zásuvka Valena Life jednonásobná, radenie 2P+T, s detskou ochranou IP44, biela, LEGRAND	KS	65,000	10,450	679,25
108	K	358120002000.S	Vačkový spínač 16A v kryte z plast. hmoty s čel.doskou a páčkou pre IP 65, vypínač, el. sch. 1103 A6	ks	4,000	12,240	48,96
109	K	358120004662.S	Vačkový spínač 32A v kryte z plast. hmoty s čel.doskou a páčkou pre IP 65, vypínač, el. sch. 1103 A6	ks	2,000	28,650	57,30
110	K	358120004900.S	Vačkový spínač 63A v kryte z plast. hmoty s čel.doskou a páčkou pre IP 65, vypínač, el. sch. 1103 A6	ks	2,000	42,550	85,10
111	K	999000000100.S 1.1	Podružný materiál	ks	1,000	85,000	85,00
112	K	HZS000113.S1.1	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	45,000	45,00

D		MO	Elektromontáže - Ostatné	4 810,96			
113	K	000400022.S	Projektové práce - dokumentácia skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	150,000	150,00
114	K	000700011.S1.1	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	350,000	350,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	ks	1,000	150,000	150,00
116	K	210222031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2	ks	2,000	34,020	68,04
117	K	210222040.S	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu, pre vonkajšie práce	ks	60,000	6,290	377,40
118	K	340237212.S1	Murárske výpomoci	ks	1,000	150,000	150,00
119	K	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	2,000	8,560	17,12
120	K	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	60,000	0,520	31,20
121	K	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	60,000	0,510	30,60
122	K	585410000130.S	Sadra šedá, balenie 30 kg	ks	10,000	15,000	150,00
123	K	950103001.S1	Východisková revízia	ks	1,000	150,000	150,00
124	K	950107001.S1	Ostatné kábelové rozvody a bližšie nešpecifikované práce	ks	1,000	200,000	200,00
125	K	971024461.S	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom pl. do 0,25 m2, hr. do 600 mm, -0,33200t	ks	10,000	39,010	390,10
126	K	974029121.S	Vysekánie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	m	200,000	4,700	940,00
127	K	999000000100.S 1.4	Podružný materiál	ks	1,000	85,000	85,00
128	K	HZS000113.S1	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	120,000	120,00
129	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	29,030	1 451,50

D		VZT	VZT	2 693,07			
130	K	000700011.S1	Mimostavenisková doprava	ks	1,000	100,000	100,00
131	K	125100	XALK1781 hribové tlačidlo s aretáciou	ks	1,000	18,550	18,55
132	K	210110011.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 55, vrátane zapojenia	ks	6,000	6,510	39,06
133	K	210110501.S1	Vypínač hribový s aretáciou	ks	1,000	15,650	15,65
134	K	210290751.S1	Pripojenie motorického spotrebiča - ventilátora	ks	9,000	18,850	169,65
135	K	210411066.S	Montáž PIR detektora	ks	1,000	4,380	4,38
136	K	220260103.S	Krabica rozvodná plastová Acidur, zapojenie	ks	8,000	13,580	108,64
137	K	220711086.S	Montáž a zapojenie detektoru	ks	4,000	20,180	80,72
138	K	340237212.S1.2	Murárske výpomoci	ks	1,000	20,000	20,00
139	K	360410052.S	Montáž regulátora teploty s mikrospínačom, priestorový	ks	3,000	9,860	29,58
140	K	360430112.S	Montáž servopohonu VZT-klapiek bez spätnej pružiny - k.m.10 Nm	ks	2,000	14,410	28,82
141	K	360430130.S	Montáž pohonu na ventil BAP	ks	1,000	12,970	12,97
142	K	999000000100.S 1.2	Podružný materiál	ks	1,000	45,000	45,00
143	K	CO2	Detektor plynu pre oxid uhličitý EVIKON E2608-CO2-230	ks	1,000	15,500	15,50
144	K	ESP000000006	Spínač striedavý Plexo55 069711E (69711) R6 sivý	ks	6,000	8,250	49,50
145	K	HZS000113.S1.2	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	25,000	25,00
146	K	CH4	Detektor plynu pre metán EVIKON E2630-LEL	ks	2,000	185,000	370,00
147	K	MX	Krabica Acidur3	ks	8,000	2,450	19,60
148	K	PS	Detektor pohybu PIR s vysokou odolnosťou voči falošným poplachom	ks	1,000	12,450	12,45
149	K	R410a	Detektor plynov pre chladiva EVIKON E2630-HFC-230 R-410a	ks	1,000	328,000	328,00
150	K	TS	Regulátor teploty priestorový ZPA EKOREG 611 136 014 rozsah 20...60 °C, RT PRIESTOROVÝ	ks	3,000	110,000	330,00
151	K	Z1.0	Ele. pripojenie rekuperačnej jednotky komplet	ks	1,000	350,000	350,00
152	K	Z1.0ab	Ele. pripojenie chladiacej jednotky komplet	ks	1,000	220,000	220,00
153	K	Z1.3, Z3.1	Servopohon Belimo NM 230 A (NM230A)	ks	2,000	150,000	300,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská
Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.2 - ÚK

JKSO:

Miesto:

Tatranská Lomnica

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Poznámka:

Cena bez DPH

7 728,57

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	7 728,57	20,00%	1 545,71

Cena s DPH

v EUR

9 274,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Tatranská 923/20
Spišská Belá
059 01
DARUS
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059 | IČ DPH: SK2120166257



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská
Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.2 - ÚK

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 728,57

PSV - Práce a dodávky PSV

7 728,57

713 - Izolácie tepelné	170,73
732 - Ústredné kúrenie - strojovne	317,15
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	1 442,95
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	1 741,37
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	3 986,37
783 - Nátery	70,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEC

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.2 - ÚK

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 728,57

D PSV

Práce a dodávky PSV

7 728,57

D 713

Izolácie tepelné

170,73

1	K	713482122.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	36,000	2,800	100,80
2	M	283310005000.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	36,000	1,850	66,60
3	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,666	3,33

D 732

Ústredné kúrenie - strojovne

317,15

4	K	732422040.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 výtlak do 6 m rozpon 130 mm	ks	1,000	15,800	15,80
5	M	426110002400	Čerpadlo obehové ALPHA2 25-60 180, GRUNDFOS	ks	1,000	287,000	287,00
6	K	998732201.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	2,870	14,35

D 733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

1 442,95

7	K	733110803.S	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	m	26,000	0,620	16,12
8	K	733113113.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	ks	42,000	3,550	149,10
9	M	316170020500.S	Závit varný 1/2", dĺžky 145 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	42,000	2,520	105,84
10	K	733125015.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	m	36,000	16,490	593,64
11	K	733167100.S	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 16,2 mm	m	30,000	1,680	50,40
12	M	286210003900.S	Rúra plastliniková D 16 mm, kotúč	m	30,000	1,850	55,50
13	K	733167157.S	Montáž plastlinikového prechodu lisovaním D 16 mm	ks	80,000	2,050	164,00
14	M	198730019600.S	Prechod s vonkajším závitom pre plastlinikové potrubia, D 16 - R 1/2	ks	80,000	2,470	197,60
15	K	733190107.S	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok závitových	m	36,000	0,750	27,00
16	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	30,000	0,380	11,40
17	K	733191926.S	Oprava rozvodov potrubí - privarenie odbočky do DN 32	ks	2,000	25,000	50,00
18	K	733890801.S	Vnútrostav. premiestnenie vyburaných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,044	100,000	4,40
19	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	3,589	17,95

D 734

Ústredné kúrenie - armatúry

1 741,37

20	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	6,000	2,380	14,28
21	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	6,000	7,700	46,20
22	K	734200821.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	52,000	2,570	133,64
23	K	734209125.S1	Montáž regulačného uzla DN 25 pre VZT (regulačný uzol dodávka VZT)	ks	1,000	65,000	65,00
24	K	734213270.S	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	4,000	2,550	10,20
25	M	551210009300.S	Ventil odvzdušňovací automatický 1/2" so spätnou klapkou	ks	4,000	12,200	48,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	734223020.S	Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	ks	1,000	3,650	3,65
27	M	1421733	HERZ Ventil STROMAX-GM DN25, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, 2 x vnútorný závit	ks	1,000	71,700	71,70
28	K	734223120.S	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	20,000	2,420	48,40
29	M	1772301	HERZ Ventil TS-90-E DN15, termostatický, priamy, s malým odporom, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	20,000	20,740	414,80
30	K	734223120.S1	Montáž ventilu závitového spiatčkového G 1/2	ks	20,000	2,350	47,00
31	M	1372341	HERZ Ventil do spiatčky RL-1 DN15, priamy, s možnosťou uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	20,000	7,020	140,40
32	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	20,000	1,000	20,00
33	M	1920060	HERZ Termostatická hlavica HERZ "Design" "Mini" so závitom M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom, automatická protimrazová ochrana pri cca 8°C, teplotný rozsah 8 - 28 °C	ks	20,000	13,330	266,60
34	K	734224015.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	2,000	3,650	7,30
35	M	551210044900.S	Guľový ventil 1 1/4", páčka chróm	ks	3,000	15,500	46,50
36	K	734240015.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	ks	1,000	3,110	3,11
37	M	551190001100.S	Spätná klapka vodorovná závitová 5/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	9,610	9,61
38	K	734261225.S	Závitový medzikus Ve 4300 - priamy G 1	ks	2,000	6,670	13,34
39	K	734291350.S	Montáž filtra závitového G 1 1/4	ks	1,000	4,250	4,25
40	M	42230024	Odkalovač 5/4" Flamco clean Smart závitový	ks	1,000	179,830	179,83
41	K	734419111.S	Montáž teplomera s ochranným púzdom alebo s pevnou stonkou	ks	2,000	9,800	19,60
42	M	388320001800.S	Teplomera axiálny d 80 mm, pripojenie 1/2" zadné s jímkou dĺžky 50 mm, rozsah 0-120 °C	ks	2,000	11,350	22,70
43	K	734494213.S	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akosť mat. 22 353.0 G 1/2	ks	8,000	3,700	29,60
44	K	734494216.S	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akosť mat. 22 353.0 G 5/4	ks	2,000	6,250	12,50
45	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	12,471	62,36

D	735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					3 986,37
46	K	735111810.S1	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t	ks	26,000	5,500	143,00
47	K	735153300.S	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %	ks	20,000	1,650	33,00
48	K	735154050.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	7,800	7,80
49	M	484530050072	Teleso vykurovacie doskové jednopanelové oceľové KORAD 11K, vxl 900x500 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS	ks	1,000	78,710	78,71
50	K	735154134.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 550 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	1,000	13,850	13,85
51	M	484530064900	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21K, vxl 550x2000 mm s bočným pripojením a jedným konvektorom, KORAD RADIATORS	ks	1,000	197,150	197,15
52	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 550 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	10,300	10,30
53	M	484530066500	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 550x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	1,000	170,240	170,24
54	K	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	9,900	9,90
55	M	484530067800	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21K, vxl 900x400 mm s bočným pripojením a jedným konvektorom, KORAD RADIATORS	ks	1,000	85,980	85,98
56	K	735154240.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	13,000	12,200	158,60
57	M	484530074900	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 550x600 mm s bočným pripojením a tromi konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	13,000	135,030	1 755,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	735154241.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	4,000	13,150	52,60
59	M	484530075100	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 550x800 mm s bočným pripojením a troma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	4,000	166,780	667,12
60	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	20,000	6,200	124,00
61	K	735191910.S1	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	súb.	1,000	220,000	220,00
62	K	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	ks	52,000	0,500	26,00
63	K	735494811.S1	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	súb.	1,000	85,000	85,00
64	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	29,546	147,73
D 783			Nátery				70,00
65	K	783424340.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	20,000	3,500	70,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská
Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.3 - ZTI

JKSO:

Miesto:

Tatranská Lomnica

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Cena bez DPH

27 257,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	27 257,34	20,00%	5 451,47

Cena s DPH

v EUR

32 708,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Tatranská 923/20
Spišská Belá
059 01
DARUS
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059 | IČ DPH: 212 016 6257

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica
Objekt: SO 01 - KREMENEC
Časť: 01 - Architektonicko - stavebné riešenie
Úroveň 4: 01.2.3 - ZTI

Miesto: Tatranská Lomnica Dátum:
Objednávateľ: Centrum účelových zariadení Projektant: PATHY Studio, s.r.o.
Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá Spracovateľ: Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	27 257,34
PSV - PSV	27 219,34
713 - Izolácie tepelné	1 607,92
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	7 306,20
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	13 870,88
725 - Zdravotechnika - zariaď. predmety	4 434,34
OST - Ostatné	38,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.3 - ZTI

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 257,34

D PSV

PSV

27 219,34

D 713

Izolácie tepelné

1 607,92

1	M	ROC003	Tepelná izolácia Rockwool 800 Als 28x30	m	59,000	10,540	621,86
2	M	ROC004	Tepelná izolácia Rockwool 800 Als 35x30	m	25,000	8,640	216,00
3	M	CER00710	Izolácia Tubolit DG-A 18/20 /DN15/	m	17,000	0,920	15,64
4	M	CER0071	Izolácia Tubolit DG-A 22/20 /DN20/	m	14,000	1,030	14,42
5	M	CER0072	Izolácia Tubolit DG-A 28/20 /DN25/	m	1,000	1,190	1,19
6	M	CER007	Izolácia Tubolit DG 18/13 /DN15/	m	32,000	0,550	17,60
7	M	CER00701	Izolácia Tubolit DG 22/13 /DN20/	m	39,000	0,610	23,79
8	M	CER00702	Izolácia Tubolit DG 28/13 /DN25/	m	22,000	0,670	14,74
9	M	CER00703	Izolácia Tubolit DG 35/13 /DN32/	m	10,000	0,840	8,40
10	M	CER008	Izolácia Tubolit SG 22/4 /DN15/	m	38,000	0,210	7,98
11	M	CER009	Izolácia Tubolit SG 28/4 /DN20/	m	19,000	0,280	5,32
12	K	713482111	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	57,000	2,350	133,95
13	K	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	94,000	2,560	240,64
14	K	713482122	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer 42-70	m	13,000	2,880	37,44
15	K	713482131	Montáž trubíc z PE,hr.30 mm,vnút.priemer do 38	m	84,000	2,400	201,60
16	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	9,469	47,35

D 721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

7 306,20

17	M	286110020	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000	kus	20,000	8,720	174,40
18	M	286110120	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 140x 3.6x1000	kus	9,000	11,110	99,99
19	M	REH0005	Potrúbie hrdlové HT DN 70	m	8,000	8,450	67,60
20	M	REH0013	Potrúbie hrdlové HT DN 100	m	12,000	11,300	135,60
21	M	REH0113	Potrúbie hrdlové Rehau Raupiano plus DN 100	m	13,000	35,250	458,25
22	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100 0,01492t	M	21,000	4,200	88,20
23	K	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200 0,03065 t	M	9,000	5,880	52,92
24	K	721171117	MTZ potrubia ležateho hrdlového	M	45,000	1,850	83,25
25	K	721171205	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 63/3 odpadné zavesené	M	6,000	10,300	61,80
26	K	721171206	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 75/3 odpadné zavesené	M	6,000	10,300	61,80
27	K	721171208	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 110/4,3 odpadné zavesené	M	21,000	11,850	248,85
28	K	721171408	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 110/4,3 odpadné zvislé	M	6,000	10,850	65,10
29	K	721171502	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 40/3 odpadné prípojn	M	2,000	6,450	12,90
30	K	721171503	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 50/3 odpadné prípojn	M	15,000	6,620	99,30
31	K	721171505	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 63/3 odpadné prípojn	M	6,000	9,350	56,10
32	K	721171506	Potrúbie z rúr PE GEBERIT 75/3 odpadné prípojn	M	6,000	9,350	56,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75 0,00210	M	30,000	0,550	16,50
34	K	721173204	Potrubie z HT rúr pripájacie D 40x1,8	M	27,000	6,450	174,15
35	K	721173205	Potrubie z HT rúr pripájacie D 50x1,8	M	16,000	6,620	105,92
36	K	721173206	Potrubie z HT rúr pripájacie D 63x1,8	M	2,000	9,350	18,70
37	K	721194104	Zriadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	KUS	6,000	2,650	15,90
38	K	721194105	Zriadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	KUS	8,000	3,150	25,20
39	K	721194109	Zriadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	KUS	2,000	4,880	9,76
40	M	HL012	Podomietková záp.uzávierka HL400	ks	1,000	24,580	24,58
41	M	ACO004	Hygienická nerezová vpust ACO nerez mriežka 30x30cm, bočný odtok DN70	ks	4,000	664,550	2 658,20
42	M	ACO005	Hygienická nerezová vpust ACO nerez mriežka 100x40cm, bočný odtok DN100	ks	1,000	1 087,350	1 087,35
43	M	ACO006	Hygienická nerezová vpust ACO nerez mriežka 50x40cm, bočný odtok DN100	ks	1,000	856,630	856,63
44	M	HL017	Zápachová uzávierka sprch. HL514/SNV	ks	2,000	21,950	43,90
45	M	HL009	Privzdušňovací ventil HL900	ks	2,000	39,900	79,80
46	K	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	M	39,000	0,900	35,10
47	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	66,470	332,35

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 13 870,88

48	M	GEB009	Potrubie d20 trojvrstvová plast-hliník čierna tyč 5m + príslušenstvo	m	15,000	7,050	105,75
49	M	GEB0090	Potrubie d26 trojvrstvová plast-hliník+ príslušenstvo	m	30,000	13,620	408,60
50	M	GEB0093	Potrubie FLEX d20 trojvrstvová plast-hliník + príslušenstvo	m	22,000	7,050	155,10
51	M	GEB0094	Potrubie FLEX d26 trojvrstvová plast-hliník + príslušenstvo	m	19,000	13,620	258,78
52	M	NIR001	Potrubie Sanha NiroSan nerez 18x1,0	m	71,000	38,790	2 754,09
53	M	NIR002	Potrubie Sanha NiroSan nerez 22x1,2	m	59,000	52,380	3 090,42
54	M	NIR003	Potrubie Sanha NiroSan nerez 28x1,2	m	38,000	65,430	2 486,34
55	M	NIR004	Potrubie Sanha NiroSan nerez 35x1,5	m	19,000	86,270	1 639,13
56	M	NIR007	Tvarovky pre potrubie Sanha NiroSan	kpl	1,000	1 350,000	1 350,00
57	K	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	M	100,000	1,770	177,00
58	K	722220111	Montáž armatúr závitových s jedným závitom násteniek pre výtokový ventil G 1/2	KUS	2,000	8,350	16,70
59	K	722220121	Montáž armatúr závitových s jedným závitom násteniek pre batériu G 1/2	PAR	3,000	11,600	34,80
60	K	722224111	Armatúry závitové s jedným závitom ventily kohútiky plniace a vypúšťacie STN 13 7061 PN 0,6 G 1/2	KUS	11,000	7,700	84,70
61	M	IMT0001	Gulový uzáver IMT 491 F-F voda DN15	ks	7,000	4,960	34,72
62	M	IMT0002	Gulový uzáver IMT 491 F-F voda DN20	ks	7,000	6,330	44,31
63	M	IMT0003	Gulový uzáver IMT 491 F-F voda DN25	ks	2,000	10,150	20,30
64	M	IMT0004	Gulový uzáver IMT 491 F-F voda DN32	ks	2,000	15,490	30,98
65	M	IMT00090	Spätná klapka IMT 235 DN15	ks	1,000	8,030	8,03
66	M	IMT0010	Spätná klapka IMT 235 DN25	ks	1,000	9,910	9,91
67	M	HON00200	Ventil vyvažovací ALWA-KOMBI-4 DN15 s termost. nastavcom	ks	1,000	36,880	36,88
68	K	722239101	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1/2	KUS	8,000	2,350	18,80
69	K	722239102	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 3/4	KUS	7,000	2,850	19,95
70	K	722239103	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1	KUS	2,000	3,110	6,22
71	K	722239104	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 5/4	KUS	2,000	3,850	7,70
72	K	722290226	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	M	250,000	1,000	250,00
73	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	M	250,000	0,800	200,00
74	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	124,333	621,67

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety

4 434,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	M	JIK07	Kombi klozet JIKA Lyra Plus spodný odpad	ks	2,000	139,850	279,70
76	M	JIK071	Sedátko duroplast na WC Jika Lyra	ks	2,000	25,500	51,00
77	M	JIK076	Umývadlo keramické Jika Lyra 55cm	ks	2,000	42,920	85,84
78	M	KOL1500	Sifón umývadlový chrómový	ks	2,000	12,920	25,84
79	M	JIK072	Keramická výlevka Jika Mira s plastovou mrežou, s možnosťou splachovania,	kpl	1,000	214,060	214,06
80	M	JIK073	Plastová nádržka	kpl	1,000	57,520	57,52
81	M	JIK074	keramická sprchovacia vanička štvorec 90mm	ks	2,000	256,450	512,90
82	M	JIK075	Sprchové dvere Ravak Pivot 90cm sklo	kpl	2,000	388,250	776,50
83	M	ALC001	Drezový sifón plastový DN50/40	kpl	9,000	11,200	100,80
84	M	ALC002	Sifón plastový DN40	kpl	8,000	6,850	54,80
85	M	ALC003	Sifón plastový pre dvojdrež DN50	kpl	1,000	14,750	14,75
86	M	ALC004	nerezový DN20	kpl	1,000	150,000	150,00
87	M	ALC005	nerezový DN40	kpl	2,000	200,000	400,00
88	M	ALC006	nerezový DN50	kpl	1,000	250,000	250,00
89	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	SUB	2,000	65,000	130,00
90	K	725119305	Montáž zariadení záchodov záchodových mís kombinovaných	SUB	2,000	25,000	50,00
91	K	725210821	Demontáž bez výtokových armatúr umývadiel 0,01946	SUB	2,000	4,300	8,60
92	K	725219401	Montáž umývadiel bez výtok. armatúr z bieleho diturvitu so zápach. uzav. T 1015 na skrutky do muriva	SUB	2,000	25,000	50,00
93	M	SCH001	Výtokový ventil SCHELL s odvzdušňovačom, spätnou klapkou a hadic. skrutkovaním DN15	ks	2,000	30,880	61,76
94	M	SCH011	Výtokový ventil SCHELL Sanland so sítkom 1/2"	ks	26,000	7,750	201,50
95	M	SCH0011	Rohový ventil SCHELL pre pripojenie WC	ks	3,000	7,750	23,25
96	M	SCH00011	Rohový ventil 1/2x3/8"	ks	3,000	7,750	23,25
97	M	SCH00012	Rohový ventil 1/2x1/2"	ks	2,000	6,150	12,30
98	M	SCH00013	Rohový ventil 1/2x3/4"	ks	5,000	8,640	43,20
99	M	KOL0200	Batéria umývadlová Grohe chróm	kpl	2,000	68,140	136,28
100	M	KOL02100	Batéria sprchová Grohe chróm	kpl	2,000	72,360	144,72
101	M	KOL02200	Sprchová súprava Grohe Tempesta	kpl	2,000	42,200	84,40
102	M	KOL02300	Batéria drezová stojanková s predĺženým ramenom	kpl	1,000	50,250	50,25
103	M	SI005	WC kefa nástenná nerezová	kpl	2,000	20,150	40,30
104	M	SI001	Zásobník toaletného papiera nerezový	kpl	2,000	11,270	22,54
105	M	SI002	Dávkovač mydla nerezový	kpl	2,000	20,460	40,92
106	M	SI004	Vešiak na šaty na stenu nerez	ks	2,000	6,170	12,34
107	M	SI006	Zrkadlo nad umývadlo 60x80 s fazetou	kpl	2,000	42,550	85,10
108	K	725240812	Demontáž sprchových kabín a mís bez výtokových armatúr mís 0,02450t	SUB	2,000	5,800	11,60
109	K	725330820	Demontáž výleviek bez výtok. armatúr, bez nádrže a splachovacieho potrubia diturvitových 0,03470	SUB	1,000	7,200	7,20
110	K	998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	31,558	63,12
111	K	PC-003	Montáž výleviek	sub	1,000	28,000	28,00
112	K	PC-006	Montáž sprchových zásten	sub	2,000	65,000	130,00
D OST			Ostatné				38,00
113	K	PC-005	Montáž sprchových mís	sub	1,000	38,000	38,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská
Lomnica
Objekt:
SO 01 - KREMENEC
Časť:
01 - Architektonicko - stavebné riešenie
Úroveň 4:
01.2.4 - Plyn

JKSO:
Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ:
Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:
DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:
PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:
Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:
Dátum:
IČO: 42137004
IČ DPH: SK2022739697
IČO: 50074059
IČ DPH: SK2120166257
IČO: 47021721
IČ DPH: SK2023715001
IČO: 53014855
IČ DPH: SK2121237283

Cena bez DPH			630,43
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	630,43	20,00%	126,09
Cena s DPH			756,52
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt: SO 01 - KREMENEC

Časť: 01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4: 01.2.4 - Plyn

Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ: Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Dátum:

Projektant: PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ: Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	630,43
PSV - PSV	630,43
723 - Zdravotechnika-plynovod	594,03
783 - Dokončovacie práce - nátery	36,40

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská
Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.4 - Plyn

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

630,43

D PSV

PSV

630,43

D 723

Zdravotechnika-plynovod

594,03

1	K	723120202	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	M	6,000	7,340	44,04
2	K	723120204	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	M	1,000	14,980	14,98
3	K	723120205	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	6,000	16,150	96,90
4	M	IMT59304	Gulový uzáver IMT 593 F-F plyn DN15	ks	5,000	4,870	24,35
5	M	IMT59312	Gulový uzáver IMT 593-plyn DN25	ks	1,000	10,800	10,80
6	M	IMT59310	Gulový uzáver IMT 593-plyn DN32	ks	2,000	16,370	32,74
7	M	PEV001	Dvojcestný solenoidový ventil na plyn Peveko EVF DN 25	kpl	1,000	164,220	164,22
8	M	PEV002	Plynový filter Technocontrol GF032 DN32	kpl	1,000	114,400	114,40
9	K	723150365	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych chráničky D 38/2,6	M	1,000	13,230	13,23
10	K	723150366	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych chráničky D 44,5/2	M	1,500	14,400	21,60
11	K	723239101	Montáž plynových armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1/2	KUS	5,000	2,800	14,00
12	K	723239103	Montáž plynových armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1	KUS	2,000	3,670	7,34
13	K	723239104	Montáž plynových armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 5/4	KUS	2,000	4,280	8,56
14	K	998723202	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	5,373	26,87

D 783

Dokončovacie práce - nátery

36,40

15	K	783414340	Nátery kovových potrubí olejové farby slonovej kosti do DN 50 mm dvojnás. 1x email a zákl. náter	M	13,000	2,800	36,40
----	---	-----------	--	---	--------	-------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.5 - VZT

JKSO:

Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Cena bez DPH

105 475,65

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	105 475,65	20,00%	21 095,13

Cena s DPH

v EUR

126 570,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Tatranská 923/20
Spišská Belá
059 01
DARUS
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059 | IČ DPH: SK2120166257

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt: SO 01 - KREMENEČ

Časť: 01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4: 01.2.5 - VZT

Miesto:	Tatranská Lomnica	Dátum:	
Objednávateľ:	Centrum účelových zariadení	Projektant:	PATHY Studio, s.r.o.
Zhotoviteľ:	DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá	Spracovateľ:	Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	105 475,65
PSV - Práce a dodávky PSV	105 475,65
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	105 475,65

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne a reštaurácie rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt: SO 01 - KREMENEC

Časť: 01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4: 01.2.5 - VZT

Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ: Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Dátum:

Projektant: PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ: Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							105 475,65
D	PSV		Práce a dodávky PSV				105 475,65
D	769		Montáže vzduchotechnických zariadení				105 475,65
1	K	769011000.S	Vzduchotechnické zariadenia D + M	kpl	1,000	105 475,650	105 475,65

Orientačný výkaz výmer s rozpočtom

Pozícia	Popis výrobku	Označenie výrobku	M.j.	Mn.	Dodávka	
					Jedn. cena	Cena spolu
Z1.0	Například (alebo ekvivalent) rekuperačná jednotka typ: DUPLEX 121000 Basic (bez ErP – jedná sa o procesné vetranie), hygienické prevedenie VDI 6022, dodávka v rozmontovanom stave, odvod 8500m ³ /h – 500 Pa, prívod 9417 m ³ /h – 500 Pa, vodný ohrievač 60/40°C – potrebný výkon 41.4 kW, regulačný uzol RE-TP04-LM24A-SR, priamy chladič R410A – potrebný výkon 35.05 KW, rekuperačný výmenník K900.A účinnosť zima 66% - leto 55%, 4x pružné manžety, 3x sifón, filtrácia prívod (F7), filtrácia odvod (M5), MaR, vzdialené ovládanie, vývod v MaR na ovládanie bezpečnostného plynového ventilu		ks	1,00	24 836,00 €	24 836,00 €
Z1.0a	Například (alebo ekvivalent) MiniVRV IV-S vonkajšia jednotka RXYSQ12TY1, R410A. Expanzný ventil EKEXVA300, výkon výparníka (30.9 – 36.9 kW), komunikačný adaptér EKEACB pre VZT		ks	1,00	8 515,56 €	8 515,56 €
Z1.0.1 a / Z1.0.1 b / Z1.0.1 c	Například (alebo ekvivalent) odvodný ostrovčekový digestor typ: StandardPlus bez UV filtrácie CHU-1350x2600x400-R2(1x400)-556l/s-E1-V3-FT=4-PL200/PR150-AL CHU-1350x2600x400-R2(1x400)-556l/s-E1-V3-FT=4-PL200/PR150-AL/AR CHU-1350x2600x400-R2(1x400)-556l/s-E1-V3-FT=4-PL200/PR150-AR Technické parametre digestorov v zmysle VDI2052: Odvod: 6000m ³ /h, 49Pa, 50dBA Pripojenie: 3x400mm (odvod) Celkový rozmer DxŠxV: 4050x2600x400mm Osvetlenie: LED svetlá (6ks), 20W 4000K Labyrintové a tukové filtre (12ks) Labyrintové a tukové filtre umývateľné v umývačke riadu.		ks	1,00	17 535,84 €	17 535,84 €
Z1.0.2	Například (alebo ekvivalent) odvodný stenový digestor typ: StandardPlus bez UV filtrácie CHU-2000x1400x400-R1(2x315)-473l/s-E1-V3-FT=4 Výpočet v zmysle VDI2052: Konvektomt (1E): 97m ³ /h/kW x 35kW = 3402m ³ /h Celkom: = 3402m ³ /h Faktor súčasnosti: 0.50 Prietok odpadného vzduchu z digestora: 1701m ³ /h Technické parametre digestora: Odvod: 1701m ³ /h, 36Pa, 48dBA Pripojenie: 2x315mm (odvod) Celkový rozmer DxŠxV: 2000x1400x400mm Osvetlenie: LED svetlá (1ks), 49W 4000K Labyrintové a tukové filtre (4ks) Labyrintové a tukové filtre sú umývateľné v umývačke riadu		ks	1,00	3 884,70 €	3 884,70 €

Z1.0.3	Napríklad (alebo ekvivalent) odvodný stenový digestor typ: StandardPlus bez UV filtrácie CHU-1200x1500x400-R1(1x250)-203I/s-E1-V3-FT=2-PL100/PR100 Výpočet v zmysle VDI2052: Pec (20E): $97\text{m}^3/\text{h}/\text{kW} \times 15\text{kW} = 1458\text{m}^3/\text{h}$ Celkom: $= 1458\text{m}^3/\text{h}$ Faktor súčasnosti: 0.50 Prietok odpadného vzduchu z digestora: $729\text{m}^3/\text{h}$ Technické parametre digestora: Odvod: $729\text{m}^3/\text{h}$, 26Pa, 41dBA Pripojenie: 1x250mm (odvod) Celkový rozmer DxŠxV: 1200x1500x400mm Osvetlenie: LED svetlá (1ks), 20W 4000K Labyrintové a tukové filtre (2ks) Labyrintové a tukové filtre sú umývateľné v umývačke riadu	ks	1,00	3 293,60 €	3 293,60 €
Z1.0.4	Napríklad (alebo ekvivalent) odvodný ostrovčekový digestor typ: StandardPlus bez UV filtrácie CHU-1400x1500x400-R2(1x200)-154I/s-E1-V3-FT=2-FS=2-PL200/PR200 (verzia SPECIAL) Výpočet v zmysle VDI2052: Indukčná doska (90): $72\text{m}^3/\text{h}/\text{kW} \times 4\text{kW} = 288\text{m}^3/\text{h}$ Indukčný gril (91): $108\text{m}^3/\text{h}/\text{kW} \times 4\text{kW} = 720\text{m}^3/\text{h}$ Celkom: $= 1008\text{m}^3/\text{h}$ Faktor súčasnosti: 0.55 Prietok odpadného vzduchu z digestora: $554\text{m}^3/\text{h}$ Technické parametre digestora: Odvod: $554\text{m}^3/\text{h}$, 15Pa, 30dBA Pripojenie: 1x200mm (odvod) Celkový rozmer DxŠxV: 1400x1500x400mm Osvetlenie: LED svetlá (2ks), 20W 4000K Labyrintové a tukové filtre (2ks) Slepé filtre (2ks) Labyrintové, tukové a slepé filtre sú umývateľné v umývačke riadu.	ks	1,00	5 062,30 €	5 062,30 €
Z1.1	Napríklad (alebo ekvivalent) radiálny potrubný ventilátor K 160 XL, max. teplota prepravovanej vzdušiny + 70°C	ks	2,00	146,40 €	292,80 €
Z1.2	Napríklad (alebo ekvivalent) radiálny potrubný ventilátor K 125 XL, max. teplota prepravovanej vzdušiny + 70°C	ks	1,00	120,48 €	120,48 €
Z1.3	Napríklad (alebo ekvivalent) uzatváracia klapka tesná so prípravou pre servopohon UKT-S-250x250	ks	1,00	68,57 €	68,57 €
Z1.4	Napríklad (alebo ekvivalent) radiálny potrubný ventilátor K 200 L, max. teplota prepravovanej vzdušiny + 70°C	ks	1,00	185,29 €	185,29 €
Z2.0	Napríklad (alebo ekvivalent) radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou a časovým dobehom MICRO 80T	ks	1,00	89,69 €	89,69 €
Z2.1	Napríklad (alebo ekvivalent) radiálny odsávací ventilátor so spätnou klapkou MICRO 80	ks	2,00	70,19 €	140,38 €
Z3.0	Napríklad (alebo ekvivalent) radiálny odsávací potrubný ventilátor Mixvent TD 800/200 Ex	ks	1,00	1 093,22 €	1 093,22 €

Z3.1	Uzatváracia klapka tesná so prípravou pre servopohon UKT-S-300x150		ks	1,00	61,63 €	61,63 €
	Medené izolované potrubie	12/28	ks	29,00	17,05 €	494,45 €
	Plastové lišty (vrátane tvaroviek)		bm	29,00	5,49 €	159,21 €
	Nástenná konzola pre vonkajšiu KJ (2x konzola, 1x lišta, antivibračné podložky, skrutky, hmoždinky, podložky)		ks	1,00	25,31 €	25,31 €
	Plastové kryty pre konzolu KJ (2 ks)		ks	1,00	18,75 €	18,75 €
	Al hadice jednovrstvá Semivac	SV200	bm	2,00	5,69 €	11,38 €
	Al hadice jednovrstvá Semivac	SV250	bm	2,00	8,50 €	17,00 €
	Al hadice jednovrstvá Semivac	SV315	bm	4,00	11,03 €	44,12 €
	hadica ISOVAC25	406mm	bm	6,00	21,01 €	126,06 €
	Dverová mriežka nepriezorová	NOVA-D-do obvodu 700mm-UR	ks	11,00	23,41 €	257,51 €
	Dverová mriežka nepriezorová	NOVA-D-do obvodu 1100mm-UR	ks	1,00	32,33 €	32,33 €
	Dverová mriežka nepriezorová	NOVA-D-do obvodu 1300mm-UR	ks	3,00	45,52 €	136,56 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 800mm-R1-UR-H-AN	ks	1,00	29,81 €	29,81 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 1200mm-R1-UR-H-AN	ks	1,00	39,35 €	39,35 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 1400mm-R1-UR-H-AN	ks	1,00	46,97 €	46,97 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 1500mm-R1-UR-H-AN	ks	2,00	55,74 €	111,48 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 1900mm-R1-UR-H-AN	ks	3,00	70,07 €	210,21 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 3100mm-R1-UR-H-AN	ks	6,00	185,06 €	1 110,36 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 2700mm-R1-UR-H-AN	ks	1,00	92,34 €	92,34 €

	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 3100mm-R1-UR-H-AN	ks	3,00	169,81 €	509,43 €
	Hliníková výustka s nastaviteľnými lamelami	NOVA-A-2-2-do obvodu 3500mm-R1-UR-H-AN	ks	4,00	213,88 €	855,52 €
	Mriežka plastová	MR pl.-DN200	ks	1,00	13,10 €	13,10 €
	Mriežka zinkovaná so upínacím rámkom	MR ZN-do obvodu 1800mm-UR	ks	1,00	23,57 €	23,57 €
	Mriežka zinkovaná so upínacím rámkom	MR ZN-do obvodu 1000mm-UR	ks	1,00	15,47 €	15,47 €
	Mriežka zinkovaná so upínacím rámkom	MR ZN-do obvodu 2400mm-UR	ks	1,00	32,58 €	32,58 €
	Protidažďová žalúzia so upínacím rámkom a sitom	PŽ-ZN-do obvodu 900mm-UR-S	ks	1,00	39,93 €	39,93 €
	Protidažďová žalúzia so upínacím rámkom a sitom	PŽ-ZN-do obvodu 5200mm-UR-S	ks	1,00	451,36 €	451,36 €
	Protidažďová žalúzia zinkovaná so upínacím rámkom a sitom	PŽ ZN-do obvodu 1000mm-UR-S	ks	1,00	41,66 €	41,66 €
	Protidažďová žalúzia zinkovaná so upínacím rámkom a sitom	PŽ ZN-do obvodu 2000mm-UR-S	ks	4,00	72,91 €	291,64 €
	Protidažďová žalúzia zinkovaná so upínacím rámkom a sitom	PŽ ZN-do obvodu 4300mm-UR-S	ks	1,00	173,60 €	173,60 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-do obvodu 1600mm	ks	1,00	99,82 €	99,82 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-do obvodu 1500mm	ks	2,00	74,65 €	149,30 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-do obvodu 2400mm	ks	1,00	167,52 €	167,52 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-do obvodu 2600mm	ks	1,00	134,54 €	134,54 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-DN180	ks	1,00	2 734,00 €	2 734,00 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-DN200	ks	1,00	28,21 €	28,21 €
	Regulačná klapka ručná	RKR-DN250	ks	1,00	31,12 €	31,12 €
	Samočinná plastová pretlaková žalúzia	VK 12	ks	3,00	16,29 €	48,87 €
	Samočinná plastová pretlaková žalúzia	VK 20	ks	2,00	31,86 €	63,72 €

	Samočinná plastová pretlaková žalúzia	VK 25	ks	1,00	35,10 €	35,10 €
	Spätná klapka Ex	SK DN200 - Ex	ks	1,00	56,25 €	56,25 €
	Spätná klapka k ventilátoru	RSK 125	ks	1,00	9,10 €	9,10 €
	Spätná klapka k ventilátoru	RSK 200	ks	1,00	16,01 €	16,01 €
	Spätná klapka k ventilátoru	RSK 160	ks	2,00	13,56 €	27,12 €
	Tlmič hluku	SLRS-200-100-do obvodu 3800mm-1250	ks	1,00	526,62 €	526,62 €
	Tlmič hluku	SLRS-200-100-do obvodu 3220mm-650	ks	1,00	273,84 €	273,84 €
	Tlmič hluku	SLRS-200-50-do obvodu 4100mm-650	ks	1,00	421,29 €	421,29 €
	Tlmič hluku	SLRS-200-150-do obvodu 4400mm-650	ks	1,00	379,35 €	379,35 €
	Tlmič hluku	SLU-DN125-300-GALV-100	ks	2,00	60,33 €	120,66 €
	Tlmič hluku	SLU-DN160-600-GALV-100	ks	4,00	92,79 €	371,16 €
	Tlmič hluku	SLU-DN200-600-GALV-100	ks	2,00	101,56 €	203,12 €
	Žalúziová klapka samočinná	WSK 30 Ex	ks	1,00	233,48 €	233,48 €
	Tepelná izolácia s Al. fóliou	K-Flex DUCT KRAFT METAL HR=30mm	m2	88,13	17,50 €	1 542,22 €
	Tepelná izolácia s Al. fóliou	K-Flex DUCT KRAFT METAL HR=20mm	m2	#####	13,88 €	2 182,60 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2710mm	m2	0,93	31,04 €	28,87 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 700mm	m2	0,04	32,54 €	1,30 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1000mm	m2	0,07	32,54 €	2,28 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 900mm	m2	0,10	32,54 €	3,25 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1500mm	m2	0,30	31,69 €	9,51 €

VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	0,34	31,04 €	10,55 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2900mm	m2	0,28	31,04 €	8,69 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3800mm	m2	0,38	31,04 €	11,80 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 700mm	m2	0,03	32,54 €	0,98 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 900mm	m2	0,09	32,54 €	2,93 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 800mm	m2	0,04	32,54 €	1,30 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1200mm	m2	0,06	31,69 €	1,90 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2300mm	m2	0,23	31,04 €	7,14 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1400mm	m2	0,07	31,69 €	2,22 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1500mm	m2	0,14	31,69 €	4,44 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1900mm	m2	0,27	31,69 €	8,56 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2600mm	m2	0,39	31,04 €	12,11 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3100mm	m2	0,90	31,04 €	27,94 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2700mm	m2	0,13	31,04 €	4,04 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3100mm	m2	0,45	31,04 €	13,97 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3500mm	m2	0,68	31,04 €	21,11 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 900mm	m2	0,18	32,54 €	5,86 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1000mm	m2	0,27	32,54 €	8,79 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 900mm	m2	0,35	32,54 €	11,39 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2300mm	m2	1,80	31,04 €	55,87 €

VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2300mm	m2	2,16	31,04 €	67,05 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	2,64	31,04 €	81,95 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	1,04	31,04 €	32,28 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	3,66	31,04 €	113,61 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	1,22	31,04 €	37,87 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2900mm	m2	1,48	31,04 €	45,94 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2200mm	m2	1,21	31,04 €	37,56 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1500mm	m2	0,82	31,69 €	25,99 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	1,50	31,04 €	46,56 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2300mm	m2	1,53	31,04 €	47,49 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2300mm	m2	1,72	31,04 €	53,39 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	2,08	31,04 €	64,56 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	2,07	31,04 €	64,25 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2100mm	m2	1,98	31,04 €	61,46 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2600mm	m2	2,65	31,04 €	82,26 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2710mm	m2	2,55	31,04 €	79,15 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	0,88	31,04 €	27,32 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	1,76	31,04 €	54,63 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	5,28	31,04 €	163,89 €
VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	2,86	31,04 €	88,77 €

	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3800mm	m2	5,67	31,04 €	176,00 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1500mm	m2	1,20	31,69 €	38,03 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	2,80	31,04 €	86,91 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	1,44	31,04 €	44,70 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	1,20	31,04 €	37,25 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 1000mm	m2	0,43	22,34 €	9,61 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 900mm	m2	2,92	22,34 €	65,23 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2800mm	m2	0,28	20,35 €	5,70 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 1600mm	m2	1,76	21,17 €	37,26 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 1500mm	m2	12,75	21,17 €	269,92 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2000mm	m2	3,00	21,17 €	63,51 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2200mm	m2	1,54	20,35 €	31,34 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2400mm	m2	3,13	20,35 €	63,70 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 1700mm	m2	1,95	20,35 €	39,68 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	4,61	20,35 €	93,81 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2400mm	m2	19,30	20,35 €	392,76 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2200mm	m2	2,42	20,35 €	49,25 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2400mm	m2	33,96	20,35 €	691,09 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2400mm	m2	7,68	20,35 €	156,29 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2100mm	m2	5,25	20,35 €	106,84 €

VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 5200mm	m2	4,84	26,46 €	128,07 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2600mm	m2	3,38	20,35 €	68,78 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2710mm	m2	7,59	20,35 €	154,46 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2800mm	m2	7,45	20,35 €	151,61 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2900mm	m2	2,03	20,35 €	41,31 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2900mm	m2	4,35	20,35 €	88,52 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 3600mm	m2	2,88	20,35 €	58,61 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 3800mm	m2	5,70	20,35 €	116,00 €
Spiro záslepka	SZ-125	ks	1,00	2,68 €	2,68 €
Spiro záslepka	SZ-160	ks	3,00	3,09 €	9,27 €
Spiro záslepka	SZ-180	ks	1,00	5,12 €	5,12 €
Spiro-jednostranná odbočka 90°	ø100-ø100-ø100	ks	1,00	6,34 €	6,34 €
Spiro-jednostranná odbočka 90°	ø250-ø250-ø200	ks	1,00	16,25 €	16,25 €
Spiro koleno	ø100/R100,45°	ks	2,00	3,66 €	7,32 €
Spiro koleno	ø100/R100,90°	ks	8,00	4,88 €	39,04 €
Spiro koleno	ø125/R125,60°	ks	2,00	10,16 €	20,32 €
Spiro koleno	ø160/R160,90°	ks	3,00	7,56 €	22,68 €
Spiro koleno	ø180/R180,90°	ks	1,00	13,00 €	13,00 €
Spiro koleno	ø200/R200,45°	ks	1,00	6,34 €	6,34 €
Spiro koleno	ø200/R200,60°	ks	2,00	12,84 €	25,68 €
Spiro koleno	ø200/R200,90°	ks	10,00	10,16 €	101,60 €

	Spiro koleno	ø250/R250,90°	ks	2,00	14,06 €	28,12 €
	Spiro koleno	ø250/R250,60°	ks	2,00	9,59 €	19,18 €
	Spiro prechod	ø125-ø100	ks	2,00	9,18 €	18,36 €
	Spiro prechod	ø200-ø160	ks	3,00	12,84 €	38,52 €
	Spiro prechod	ø200-ø250	ks	1,00	1 463,00 €	1 463,00 €
	Spiro prechod	ø250-ø180	ks	1,00	14,63 €	14,63 €
	Spiro prechod	ø315-ø200	ks	1,00	1 788,00 €	1 788,00 €
	Spiro rúra	ø100	bm	10	4,61 €	46,10 €
	Spiro rúra	ø125	bm	3	5,55 €	16,65 €
	Spiro rúra	ø160	bm	4	6,52 €	26,08 €
	Spiro rúra	ø180	bm	8	7,48 €	59,84 €
	Spiro rúra	ø200	bm	13	8,13 €	105,69 €
	Spiro rúra	ø250	bm	6	10,26 €	61,56 €
	Spiro rúra	ø315	bm	1	13,95 €	13,95 €
	Spiro rúra	ø400	bm	1,00	18,58 €	18,58 €
	Spiro spojka	SS	ks	20,00	8,13 €	162,60 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1700mm	m2	0,23	31,69 €	7,29 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2100mm	m2	0,27	31,04 €	8,38 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3800mm	m2	1,55	31,04 €	48,11 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3600mm	m2	1,80	31,04 €	55,87 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3800mm	m2	0,99	31,04 €	30,73 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2100mm	m2	0,37	31,04 €	11,48 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	0,62	31,04 €	19,24 €

	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3800mm	m2	1,65	31,04 €	51,22 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	0,48	31,04 €	14,90 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2400mm	m2	0,48	31,04 €	14,90 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2200mm	m2	0,32	31,04 €	9,93 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2200mm	m2	0,40	31,04 €	12,42 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 3220mm	m2	0,48	31,04 €	14,90 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2600mm	m2	0,44	31,04 €	13,66 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2000mm	m2	0,35	31,69 €	11,09 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 4100mm	m2	1,28	40,35 €	51,65 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 4400mm	m2	0,85	40,35 €	34,30 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2800mm	m2	0,55	31,04 €	17,07 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2900mm	m2	0,79	31,04 €	24,52 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 4400mm	m2	0,85	40,35 €	34,30 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 5200mm	m2	1,05	40,35 €	42,37 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 2900mm	m2	0,78	31,04 €	24,21 €
	VZT potrubie štvorhranné - tvarovka	do obvodu 1600mm	m2	0,39	31,69 €	12,36 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 700mm	m2	1,75	22,34 €	39,10 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	2,07	20,35 €	42,12 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	4,14	20,35 €	84,25 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2800mm	m2	3,50	20,35 €	71,23 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 700mm	m2	1,75	22,34 €	39,10 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 1000mm	m2	1,70	22,34 €	37,98 €
	VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 900mm	m2	0,36	22,34 €	8,04 €

VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2400mm	m2	6,00	20,35 €	122,10 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	0,23	20,35 €	4,68 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	0,69	20,35 €	14,04 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	0,26	20,35 €	5,29 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2300mm	m2	0,36	20,35 €	7,33 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2800mm	m2	1,96	20,35 €	39,89 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 2900mm	m2	7,25	20,35 €	147,54 €
VZT potrubie štvorhranné - rovná rúra	do obvodu 3200mm	m2	0,32	20,35 €	6,51 €
Montáž VZT		ks	1,00	8 000,00 €	
Montážny, spojovací, závesný, kotviaci a tesniaci materiál (6% z dodávky)		ks	1,00	3 250,00 €	
Funkčné skúšky a zaregulovanie VZT		ks	1,00	1 000,00 €	
Chladivo R410 - doplnenie chladiva		ks	1,00	150,00 €	
Lešenie		ks	1,00	580,00 €	
Presun hmôt		ks	1,00	150,00 €	
Zdvíhacia technika		ks	1,00	500,00 €	
Doprava		ks	1,00	300,00 €	
Revízia		ks	1,00	900,00 €	
Vzduchotechnika celkom bez DPH				105 475,65 €	



DARUS
STAV s.r.o.

IČO: 50 074 059 | IČ

Tatranská 923/20
Spišská Belá
059 01

④

6 6257

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

JKSO:
Miesto: Tatranská Lomnica

KS:
Dátum:

Objednávateľ:
Centrum účelových zariadení

IČO: 42137004
IČ DPH: SK2022739697

Zhotoviteľ:
DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

IČO: 50074059
IČ DPH: SK2120166257

Projektant:
PATHY Studio, s.r.o.

IČO: 47021721
IČ DPH: SK2023715001

Spracovateľ:
Structures, s.r.o.

IČO: 53014855
IČ DPH: SK2121237283

Poznámka:

Cena bez DPH			15 732,86
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	15 732,86	3 146,57
	Cena s DPH v EUR		18 879,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Tatranská 923/20
Spišská Belá
059 01

DARUS
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059 | IČ DPH: 2120166257

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Miesto: Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ: Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

15 732,86 18 879,43

SO 01 KREMELEC

15 732,86 18 879,43

01 Architektonicko - stavebné riešenie

15 732,86 18 879,43

01.1 Búracie práce

603,39 724,07

01.2 Nový stav

15 129,47 18 155,36

01.2 Nový stav

9 422,13 11 306,56

01.2.1 ÚK

1 123,19 1 347,83

01.2.2 ZTI

4 584,15 5 500,98

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská
Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.1 - Búracie práce

JKSO:

Miesto: Tatranská Lomnica

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Poznámka:

Cena bez DPH

603,39

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	603,39	20,00%	120,68

Cena s DPH

v EUR

724,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEC

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.1 - Búracie práce

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

603,39

HSV - Práce a dodávky HSV

459,91

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

459,91

PSV - Práce a dodávky PSV

143,48

764 - Konštrukcie klampiarske

5,13

784 - Maľby

138,35

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.1 - Búracie práce

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

603,39

D HSV

Práce a dodávky HSV

459,91

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

459,91

4	K	962032231.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	0,166	32,890	5,46
1	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	14,320	2,890	41,38
2	K	968061115.S	Demontáž okien drevených aj s rámom, 1 bm obvodu - 0,008t	m	17,440	3,530	61,56
3	K	968061125.S	Vývesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	8,000	0,920	7,36
4	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	30,375	5,330	161,90
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,036	16,680	50,64
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	27,324	0,500	13,66
7	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,036	14,050	42,66
8	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,072	1,580	9,59
9	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,704	20,000	54,08
10	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,332	35,000	11,62

D PSV

Práce a dodávky PSV

143,48

D 764

Konštrukcie klampiarske

5,13

11	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	2,880	1,780	5,13
----	---	-------------	--	---	-------	-------	------

D 784

Mal'by

138,35

12	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	107,249	1,290	138,35
----	---	-------------	--	----	---------	-------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.2 - Nový stav

JKSO:

Miesto: Tatranská Lomnica

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Poznámka:

Cena bez DPH

9 422,13

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
9 422,13

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
1 884,43

Cena s DPH

v EUR

11 306,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.2 - Nový stav

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 422,13

HSV - Práce a dodávky HSV

2 504,24

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

55,02

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 274,90

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

84,20

99 - Presun hmôt HSV

90,12

PSV - Práce a dodávky PSV

6 917,89

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

197,71

764 - Konštrukcie klampiarske

0,38

766 - Konštrukcie stolárske

2 254,65

771 - Podlahy z dlaždíc

638,90

776 - Podlahy povlakové

21,19

781 - Obklady

3 416,66

783 - Nátery

103,60

784 - Maľby

284,80

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 3:

01.2 - Nový stav

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 422,13

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 504,24

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

55,02

1	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	1,278	43,050	55,02
---	---	-------------	---	----	-------	--------	-------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 274,90

2	K	611460385.S	Vnútrotná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	14,320	13,330	190,89
3	K	611481118.S	Potiahnutie vnútorných stropov celoplošne lepidlom vr. penetrácie podkladu	m2	14,320	7,000	100,24
4	K	612460365.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm - systémové riešenie vr. penetrácie a rohových lišt	m2	30,375	16,920	513,95
5	K	612460385.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	51,913	11,040	573,12
6	K	612481118.S	Potiahnutie vnútorných stien celoplošne lepidlom vr. penetrácie podkladu	m2	51,913	7,000	363,39
7	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	14,320	0,740	10,60
8	M	585520003200.S	Spojovací mostík na cementovej báze (suchá zmes)	kg	33,187	0,920	30,53
9	K	632452654.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 15 mm - výpravka po búraní starej dlažby	m2	14,320	34,370	492,18

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

84,20

10	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	14,320	5,880	84,20
----	---	-------------	---	----	--------	-------	-------

D 99

Presun hmôt HSV

90,12

11	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,253	40,000	90,12
----	---	-------------	---	---	-------	--------	-------

D PSV

Práce a dodávky PSV

6 917,89

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

197,71

12	K	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej - systémové riešenie vr. rohovej pásky	m2	14,320	1,230	17,61
13	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	19,332	5,970	115,41
14	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej - systémové riešenie vr. rohovej pásky	m2	6,744	1,350	9,10
15	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	9,104	5,970	54,35
16	K	998711103.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	t	0,028	44,410	1,24

D 764

Konštrukcie klampiarske

0,38

17	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového bieleho Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm hr.>=1mm "dodávka investor" - spolu s oknami, neoceňovať	m	2,880		
18	K	998764103.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,004	93,770	0,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 766			Konštrukcie stolárske				2 254,65
19	K	766621400.S	Montáž okien plastových vr. sieťky proti hmyzu a vyspravenia z exteriéru	m	17,440	16,400	286,02
20	M	611410091030.S	Okno plastové, izolačné trojsklo + sieťka proti hmyzu "dodávka investora" - neocceňuje sa"	m	17,440		
P			Poznámka k položke: Okno je vyhotovené v základnom prevedení najbežnejšie používaného profilu. Je dimenzované tak, aby spĺňalo požiadavky na tepelnú izoláciu okien podľa platných predpisov. V prípade zmeny vlastností povrchovej úpravy rámu alebo zmeny typu izolačného skla resp. akejkoľvek inej modifikácie sa cena môže líšiť a je potrebná individuálna kalkulácia. V cene materiálu nie je kalkulované príslušenstvo (sieťky proti hmyzu, žalúzie, prahy, parapety, spojovacie a rozširovacie profily).				
21	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	8,000	26,830	214,64
22	M	549150000600.S	Madlo (kľučka) a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsen, vo WC kobkách použiť WC zámkov, u vstupných dverí cylindrický zámkov s vložkou	ks	8,000	23,100	184,80
23	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné- vzor vyberie Investor /Projektant stavby	ks	8,000	192,830	1 542,64
24	K	998766103.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,510	52,050	26,55
D 771			Podlahy z dlaždíc				638,90
25	K	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 600 x 600 mm - systémové riešenie vr. silikónovania a rohových lišt, nepoužívať prechodové lišty, vo vnútri pokračovať v špároreze v mieste prahov / pod dverami	m2	14,320	22,570	323,20
26	M	597740003300.S	Dlaždice keramické 598*598mm Rako Compila -MAT okrová - protišmyk R10 oteruvzdornosť PI-4 (zmena farby, príp. iný typ, či rozmer dlažby len na základe výberu Projektanta/ Investora, farbu doladiť k tmavšej farbe obkladu)	m2	15,179	20,000	303,58
27	K	998771103.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,393	30,830	12,12
D 776			Podlahy povlakové				21,19
28	K	776990105.S	Vysávacie podkladu pred kladením podláh a vyspravením podkladov	m2	14,320	1,480	21,19
D 781			Obklady				3 416,66
29	K	781445217.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x600 mm na stojato (dorez obkladu pri podlahe / hore celá obkladačka-systémové riešenie vr. špárovania / silikónovania vo farbe obkladu a rohových nerezových lišt	m2	71,826	20,000	1 436,52
30	M	597640001800.S	Obkladačky keramické 1xvxhr 298x598x10 mm Rako Concept Plus MAT rektifikované, svetlobéžové (základ) na stojato + V každej miestnosti vždy 1 vodorovný 600mm pás dookola inej farby - béžovej (cca 30% danej plochy) zmena farby / typu či rozmeru len na základe výberu Projektanta/ Investora - obklady aj na parapet a ostenie okien do výšky hornej hranv zárubní	m2	76,136	25,360	1 930,81
31	K	998781103.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	1,600	30,830	49,33
D 783			Nátory				103,60
32	K	783201811.S	Odstánenie starých nátrov z kovových zárubní oškrábaním	ks	8,000	1,640	13,12
33	K	783225100.S	Nátory kovových zárubní -farba podľa výberu Investora - k vybranému povrchu CPL, resp. k farbe obkladu	ks	8,000	11,310	90,48
D 784			Maľby				284,80
34	K	784452261.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	66,233	1,160	76,83
35	K	784452471.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	66,233	3,140	207,97

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.1 - ÚK

JKSO:

Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

42137004

IČ DPH:

SK2022739697

IČO:

50074059

IČ DPH:

SK2120166257

IČO:

47021721

IČ DPH:

SK2023715001

IČO:

53014855

IČ DPH:

SK2121237283

Cena bez DPH

1 123,19

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 123,19	20,00%	224,64

Cena s DPH

v EUR

1 347,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Tatranská 923/20
Spišská Belá
059 01
DARUS
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059 | IČ DPH: 2120166257

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.1 - ÚK

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 123,19

PSV - Práce a dodávky PSV

1 123,19

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

188,62

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

350,81

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

566,26

783 - Nátery

17,50

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.1 - ÚK

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 123,19

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 123,19

D 733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

188,62

1	K	733110803.S	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	m	10,000	0,620	6,20
2	K	733113113.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 15	ks	10,000	3,550	35,50
3	M	316170020500.S	Závit varný 1/2", dĺžky 145 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	10,000	2,520	25,20
4	K	733167100.S	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 16,2 mm	m	10,000	2,350	23,50
5	M	286210003900.S	Rúra plastliniková D 16 mm, kotúč	m	10,000	1,980	19,80
6	K	733167157.S	Montáž plastlinikového prechodu lisovaním D 16 mm	ks	10,000	2,050	20,50
7	M	198730019600.S	Prechod s vonkajším závitom pre plastlinikové potrubia, D 16 - R 1/2	ks	20,000	2,470	49,40
8	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	10,000	0,380	3,80
9	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,944	4,72

D 734

Ústredné kúrenie - armatúry

350,81

10	K	734200821.S	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	10,000	2,570	25,70
11	K	734223120.S	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	5,000	2,420	12,10
12	M	1772301	HERZ Ventil TS-90-E DN15, termostatický, priamy, s malým odporom, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	5,000	20,740	103,70
13	K	734223120.S1	Montáž ventilu závitového spiatockového G 1/2	ks	5,000	2,350	11,75
14	M	1372341	HERZ Ventil do spiatocky RL-1 DN15, priamy, s možnosťou uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	5,000	7,020	35,10
15	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	5,000	1,000	5,00
16	M	1986010	HERZ Hlavica termostatická "HERZCULES" závit M 28 x 1,5, v masívnom vyhotovení proti vandalizmu, teplotný rozsah 8 - 26°C	ks	5,000	28,670	143,35
17	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	2,822	14,11

D 735

Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

566,26

18	K	735111810.S1	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových, - 0,02380t	ks	5,000	5,500	27,50
19	K	735153300.S	Príplatok k cene za odvodušňovací ventil telies panelových oceleových s príplatkom 8 %	ks	5,000	1,650	8,25
20	K	735154050.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	5,000	8,800	44,00
21	M	484530050071	Teleso vykurovacie doskové jednopanelové oceleové KORAD 11K, vxl 900x400 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS	ks	4,000	70,980	283,92
22	M	484530050072	Teleso vykurovacie doskové jednopanelové oceleové KORAD 11K, vxl 900x500 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS	ks	1,000	78,710	78,71

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	735158110.S	Vykurovacie telesá panelové jednoradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	5,000	3,150	15,75
24	K	735191910.S1	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	súb.	1,000	50,000	50,00
25	K	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	ks	10,000	0,500	5,00
26	K	735494811.S1	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	súb.	1,000	35,000	35,00
27	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	3,626	18,13
D 783 Nátery							17,50
28	K	783424340.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	5,000	3,500	17,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica
Objekt: SO 01 - KREMENEČ
Časť: 01 - Architektonicko - stavebné riešenie
Úroveň 4: 01.2.2 - ZTI

JKSO: Miesto: Tatranská Lomnica

Objednávateľ: Centrum účelových zariadení

Zhotoviteľ: DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Projektant: PATHY Studio, s.r.o.

Spracovateľ: Structures, s.r.o.

Poznámka:

KS: Dátum:
IČO: 42137004
IČ DPH: SK2022739697
IČO: 50074059
IČ DPH: SK2120166257
IČO: 47021721
IČ DPH: SK2023715001
IČO: 53014855
IČ DPH: SK2121237283

Cena bez DPH			4 584,15
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 584,15	20,00%	916,83
Cena s DPH		v EUR	5 500,98

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

06.12.2024
Dátum a podpis:



Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremenec Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.2 - ZTI

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 584,15

PSV - PSV

4 584,15

713 - Izolácie tepelné

141,63

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

159,24

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 966,51

725 - Zdravotechnika - zariad. predmety

2 316,77

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia WC stravníkov jedálne rekreačného zariadenia Kremeneč Tatranská Lomnica

Objekt:

SO 01 - KREMENEČ

Časť:

01 - Architektonicko - stavebné riešenie

Úroveň 4:

01.2.2 - ZTI

Miesto:

Tatranská Lomnica

Dátum:

Objednávateľ:

Centrum účelových zariadení

Projektant:

PATHY Studio, s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARUS stav s.r.o., Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

Spracovateľ:

Structures, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 584,15

D PSV

PSV

4 584,15

D 713

Izolácie tepelné

141,63

1	M	CER00710	Izolácia Tubolit DG-A 18/20 /DN15/	m	2,000	0,920	1,84
2	M	CER0071	Izolácia Tubolit DG-A 22/20 /DN20/	m	7,000	1,030	7,21
3	M	CER0072	Izolácia Tubolit DG-A 28/20 /DN25/	m	2,000	1,190	2,38
4	M	CER007	Izolácia Tubolit DG 18/13 /DN15/	m	6,000	0,550	3,30
5	M	CER00701	Izolácia Tubolit DG 22/13 /DN20/	m	6,000	0,610	3,66
6	M	CER00703	Izolácia Tubolit DG 35/13 /DN32/	m	2,000	0,840	1,68
7	M	CER008	Izolácia Tubolit SG 22/4 /DN15/	m	22,000	0,210	4,62
8	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm, vnút.priemer do 38	m	22,000	2,350	51,70
9	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm, vnút.priemer do 38	m	25,000	2,560	64,00
10	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	0,247	1,24

D 721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

159,24

11	K	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75 0,00210	M	10,000	0,500	5,00
12	K	721173204	Potrubie z HT rúr pripájacie D 40x1,8	M	3,000	6,450	19,35
13	K	721173205	Potrubie z HT rúr pripájacie D 50x1,8	M	6,000	6,620	39,72
14	K	721194104	Zriadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	KUS	4,000	2,650	10,60
15	K	721194105	Zriadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	KUS	2,000	3,150	6,30
16	K	721194109	Zriadenie prípojk na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	KUS	4,000	4,880	19,52
17	M	HL013	Podlahový vpust HL 310 Pr DN50	ks	1,000	52,800	52,80
18	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	1,190	5,95

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 966,51

19	M	GEB0093	Potrubie FLEX d20 trojvrstvová plast-hliník + príslušenstvo	m	22,000	7,050	155,10
20	M	NIR001	Potrubie Sanha NiroSan nerez 18x1,0	m	7,000	38,790	271,53
21	M	NIR002	Potrubie Sanha NiroSan nerez 22x1,2	m	13,000	52,380	680,94
22	M	NIR003	Potrubie Sanha NiroSan nerez 28x1,2	m	2,000	65,430	130,86
23	M	NIR004	Potrubie Sanha NiroSan nerez 35x1,5	m	2,000	86,270	172,54
24	M	NIR007	Tvarovky pre potrubie Sanha NiroSan	kpl	1,000	250,000	250,00
25	K	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25 0,00213 t	M	25,000	1,770	44,25
26	K	722220121	Montáž armatúr závitových s jedným závitom nástieniek pre batériu G 1/2	PAR	1,000	11,600	11,60
27	K	722224111	Armatúry závitové s jedným závitom ventily kohútiky plniace a vypúšťacie STN 13 7061 PN 0,6 G 1/2	KUS	4,000	7,700	30,80
28	M	IMT0002	Gulový uzáver IMT 491 F-F voda DN20	ks	3,000	6,330	18,99
29	M	IMT0003	Gulový uzáver IMT 491 F-F voda DN25	ks	1,000	10,150	10,15
30	M	IMT00090	Spätná klapka IMT 235 DN15	ks	1,000	8,030	8,03

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	722239101	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1/2	KUS	1,000	2,350	2,35
32	K	722239102	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 3/4	KUS	3,000	2,850	8,55
33	K	722239103	Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1	KUS	1,000	3,110	3,11
34	K	722290226	Ostatné tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového do DN 50	M	46,000	1,000	46,00
35	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	M	46,000	0,800	36,80
36	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	5,000	16,981	84,91

	D	725	Zdravotechnika - zariad', predmety				2 316,77
37	M	JIK07	Kombi klozet JIKA Lyra Plus spodný odpad	ks	4,000	139,850	559,40
38	M	JIK071	Sedátko duroplast na WC Jika Lyra	ks	4,000	25,500	102,00
39	M	JIK076	Umývadlo keramické Jika Lyra 55cm	ks	3,000	42,920	128,76
40	M	KOL1500	Sifón umývadlový chrómový	ks	3,000	12,950	38,85
41	M	JIK072	Keramická výlevka Jika Mira s plastovou mrežou, s možnosťou splachovania,	kpl	1,000	214,060	214,06
42	M	JIK0009	Urínál JIKA-KORINT 4410.0 + tlakový splachovač	ks	2,000	106,980	213,96
43	M	JIK00005	Pisoárová deliaca stena Jika Split	ks	1,000	65,700	65,70
44	M	JIK073	Plastová nádržka	kpl	1,000	57,520	57,52
45	K	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	SUB	4,000	6,500	26,00
46	K	725119305	Montáž zariadení záchodov záchodových mis kombinovaných	SUB	4,000	25,000	100,00
47	K	725210821	Demontáž bez výtokových armatúr umývadiel 0,01946	SUB	3,000	4,300	12,90
48	K	725219401	Montáž umývadiel bez výtok. armatúr z bieleho diturvitu so zápach. uzav. T 1015 na skrutky do muríva	SUB	3,000	25,000	75,00
49	M	SCH011	Výtokový ventil SCHELL Sanland so sítkom 1/2"	ks	6,000	7,750	46,50
50	M	SCH0011	Rohový ventil SCHELL pre pripojenie WC	ks	3,000	7,750	23,25
51	M	SCH00011	Rohový ventil 1/2x3/8"	ks	1,000	7,750	7,75
52	M	KOL0200	Batéria umývadlová Grohe chróm	kpl	3,000	68,140	204,42
53	M	KOL02300	Batéria drezová stojanková s predĺženým ramenom	kpl	1,000	50,250	50,25
54	M	SI005	WC kefa nástenná nerezová	kpl	4,000	20,150	80,60
55	M	SI001	Zásobník toaletného papiera nerezový	kpl	4,000	11,270	45,08
56	M	SI002	Dávkovač mydla nerezový	kpl	3,000	20,460	61,38
57	M	SI006	Zrkadlo nad umyvadlo 60x80 s fazetou	kpl	3,000	42,550	127,65
58	K	725330820	Demontáž výleviek bez výtok. armatúr, bez nádrže a splachovacieho potrubia diturvitových 0,03470	SUB	1,000	7,200	7,20
59	K	998725201	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	20,271	40,54
60	K	PC-003	Montáž výleviek	sub	1,000	28,000	28,00

**Písomný zápis o zmene ceny diela v dôsledku navyše
prác, v zmysle Zmluvy o dielo “Komplexná
modernizácia kuchyne a reštaurácie so súčasným
odstránením nedostatkov HACCP, rekonštrukcia
inžinierskych sietí, povrchov, zmena dispozície podľa
platných noriem“**

Písomný zápis o zmene ceny diela v dôsledku naviac prác, v zmysle Zmluvy o dielo“ Komplexná modernizácia kuchyne a reštaurácie so súčasným odstránením nedostatkov HACCP, rekonštrukcia inžinierskych sietí, povrchov, zmena dispozície podľa platných noriem“ č. CUZ-ZM-1-50/2024 zo dňa.....

1.1. Objednávateľ

Názov a sídlo:

Centrum účelových zariadení
Rekreačná č. 13, 921 01 Piešťany

V zastúpení:

Ing. Marcel Moravčík, riaditeľ CUZ

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:

Ing. Marcel Moravčík, riaditeľ CUZ

E-mail:

riaditel@cuz.sk

Mobil:

+421 918 653 309

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických (TDO):

Ing. Róbert Toma

E-mail:

robert.toma@cuz.sk

Mobil:

+421 905 322 453

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

SK95 8180 0000 0070 0052 7365

IČO:

42137004

DIČ:

2022739697

1.2. Zhotoviteľ

Názov a sídlo:

DARUS stav s.r.o.,
Tatranská 923/20, 059 01 Spišská Belá

V zastúpení:

Daniel Rušin - konateľ

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvných:

Daniel Rušin

E-mail:

darusstav@gmail.com

Mobil:

0948 043 306

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach technických:

Daniel Rušin

E-mail:

darusstav@gmail.com

Mobil:

0948 043 306

Bankové spojenie:

Slovenská sporiteľňa a.s.

Číslo účtu:

SK81 0900 0000 0050 8018 7305

IČO:

50 074 059

DIČ:

2120166257

IČ DPH

SK2120166257

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, podľa čl. V. bod 5.1. ZoD sa zmluvné strany dohodli, že v prípade vzniku naviac prác, ktoré vyplynuli z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie, ktorým vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, prípadne zmeny stavebných materiálov a dodávok alebo iných zmien vyvolaných zo strany objednávateľa ovplyvňujúcich cenu za dielo

dohodnutú v čl.V. ZoD budú predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zmluvnými stranami formou písomného zápisu k ZoD.

Špecifikácia:

1/naviac práce a ich rozsah (definícia prác)

-
-
-
-
-
-
-

2/ cena naviac práce

3/ definícia objektu, kde boli naviac práce vykonané (napr. izba, chodba, schodisko....)

4/

Zmluvné strany sa dohodli, že písomný zápis bude doručovaný elektronicky na adresy:

Za objednávateľa: robert.toma@cuз.sk

Za zhotoviteľa:

V dňa

V Spišskej Belej dňa 02.12.2024

.....
za objednávateľa:

Ing. Marcel Moravčík
riaditeľ CUZ

.....
za zhotoviteľa:

Daniel Rušin
konateľ


DARU
STAV s.r.o.
IČO: 50 074 059

Tatranská 923/20

Príloha z CENEKON:

- rekapitulácia ceny, ktorá bude obsahovať cenu zo špecifikácie ceny, cenu jednotlivých dodatkov k špecifikácii ceny a cenu spolu,
- položkový rozpočet naviac prác vypracovaný na základe výkazu výmer naviac prác spracovaného zhotoviteľom, prípadne v spolupráci s projektantom,
- položkový rozpočet prác, ktoré nebudú realizované.

Rozdeľovník:

1x objednávateľ

1x zhotoviteľ